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قوانین رعایت شوند  

 گروه خبر // همایش مبارزه با مواد مخدر 
در پالایشــگاه نفت ستاره خلیج فارس 

بندرعباس برگزار شد. 
  همایش مبارزه با مــواد مخدر به میزبانی 
فارس  خلیــج  نفت ســتاره  پالایشــگاه 
بندرعباس  با حضور جمعی از مســئولان 
استانی و مسئولان مبارزه با مواد مخدر استان 
هرمزگان برگزار شــد. مصطفی برزگر، دبیر 
ستاد مبارزه با مواد مخدر هرمزگان در این 

مراسم، اظهار داشت گفت: هر ساله در تاریخ 
5 تیرماه سالروز جهانی مبارزه با مواد مخدر 
را داریم که سازمان های جهانی در راستای 
مبارزه موثر با قاچاق این روز را نامگذاری 
کرده اند. وی افزود: شعار امسال ستاد مبارزه 
با مواد مخدر نه به اعتیاد و همه با هم یاریگر 
هم باشیم است، رویه ما در سال 1402 بحث 
پیشگیری است و می خواهیم مبارزه با مواد 

مخدر امری اجتماعی شود.

برزگر گفت: نمونه ای از این اجتماعی کردن 
مبارزه با مواد مخدر، تاسیس کانون یاریگران 
زندگی اســت که در موارد مختلفی می تواند 
فعالیت کند و محصول آن به ویژه در حوزه 
دانش آموزی، برگزاری جشنواره دانش آموز 

سالم است.
به گزارش  تسنیم ، گفتنی است، در پایان این 
همایش یک روزه، از فعالان حوزه مبارزه با 

مواد مخدر استان هرمزگان تجلیل شد. 

نفرات قبول شده بعد از تطبیق مدارک، انجام مصاحبه و بررسی در کانون ارزیابی مپنا 
در ماه آینده مشغول به کار خواهند شد

ریا
:  د

س
عک

برگزاری همایش مبارزه با مواد مخدر در هرمزگان 

   آلومینیوم المهدی 18۷۲ نفر پرسنل دارد که از این تعداد ۷۲ نفر خانم و 
18۰۰ نفر آقا هستند که در این بین 1۵۳1 نفر نیرو ثبت و ۳۴1 نفر نیروی 

ستادی هستند
    نبود صنایع پایین دستی حلقه گمشده ی صنعت آلومینیوم است

    فاز یک نیروگاه آلومینیوم المهدی که دارای 18۳ مگاوات ظرفیت است در 
شهریورماه وارد مدار می شود

   پرداخت مالیات و حساب های بانکی در هرمزگان است
صفحه 8 را بخوانید

ساخت شناورهای دریایی 
سهپر دریا جنوب 

با بالاترین استانداردهای جهانی 
صفحه 8 را بخوانید

توزیع  شــرکت  مدیرعامل  خبر//  گروه 
نیروی برق استان هرمزگان گفت: در بخش 
خانگی در خرداد ماه امسال هرمزگانی ها 

۱۸ میلیارد تومان پاداش دریافت کردند. 
  بــه گزارش خبرنــگار روزنامه دریا؛ محمد 
کریمی با بیان این مطلب افزود: از تعداد 2۶2 
هزار و ۳۳۹ قبض صادر شــده 1۳4 هزار و 
۹50 قبض مشمول پاداش شدند. کریمی بیان 
کرد: خوشــبختانه در خرداد ماه امسال و در 
بخش خانگی، 10 درصد کاهش مصرف نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته محقق شد که این امر 

جای تقدیر از مشترکین خانگی دارد. 
  وی خاطرنشان کرد: در استان هرمزگان به دلیل 
اینکه در منطقه گرمسیری یک قرار دارد، میزان 
الگوی مصرف ماهیانه برق دو هزار کیلووات 
ساعت می باشــد و اگر صرفه جویی مناسبی 
طی دوره خرداد تا شــهریور ماه صورت گیرد 
مشمول پاداش های خوبی خواهند شد. کریمی 
به پاداش ها اشــاره و عنوان کرد: اگر مشترکی 
بتواند از صفر تــا نصف الگو مصرف نماید به 
ازای هر کیلو وات ســاعت صرفه جویی هزار 
تومان پاداش دریافت می نماید. وی ادامه داد 
مشــترکینی که از نصف الگو تا الگوی مصرف 
برق استفاده نمایند به ازای هر کیلووات ساعت 

۷50 تومان پاداش دریافت می نمایند.
   وی بیان کرد: اگر مشــترکی بتواند از الگوی 
مصرف تا یک و نیم برابر الگوی مصرف صرفه 
جویی داشته باشد به ازای هر کیلووات ساعت 
500 تومان پاداش دریافت می نماید. وی در 
پاسخ به پرسشــی مبنی بر اضافه شدن بدهی 
قبلی به برخی از مشــترکان عنــوان کرد: این 
مبلغ بابت تفاوت قیمت سوخت می باشد که در 

قبوض مشترکین لحاظ شده است. کریمی گفت: 
برای تنظیم مصرف تولید برق در استان نیاز به 
همکاری همه بخش هاست که اگر این همکاری 
وجود نداشته باشد مخاطراتی به همراه داشته و 

خاموشی هایی اعمال خواهد شد. 
وی بیان کرد: تمام تلاش ما این است که امسال 
نیز تابستان بدون خاموشی مانند سال گذشته 
داشــته باشــیم. وی گفت: برای صرفه جویی 
برق ظرفیت های زیادی وجود دارد که باید از 
این ظرفیت ها استفاده نماییم. وی بیان کرد: با 
آشنایی با قیمت برق و پله های مصرف، آشنایی 
با کنتورها، آشنایی با ساعات تعرفه مصرف در 
لوازم اندازه گیری، آگاهی از قیمت های زمان 
اســتفاده، آشــنایی با نحوه محاسبه قبوض 
مصرفی، شناخت راه های مدیریت مصرف برق 
و به کارگیری آن از جمله کارهایی اســت که 
برای کاهش هزینه برق مصرفی می توان انجام 
داد.   مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان 

هرمزگان بیــان کرد: هدف از مدیریت مصرف 
این اســت که ما بتوانیم مصرف را از ســاعت 
پرمصرف به ساعات کم مصرف منتقل کرده و 

منحنی مصرف را غیرسینوسی نماییم. 
  وی بیان کرد: با صرفه جویی در مصرف برق 
می توان به پایداری تولید و اشتغال کمک نمود. 
همچنین تامین سرمایه در گردش بخش تولید 
و به احداث زیرساخت های رفاهی و حیاتی با 

صرفه جویی در مصرف برق کمک نمود. 
  وی عنوان کرد: اســتان هرمــزگان به دلیل 
قرارگیری در منطقه گرمسیری یک تعرفه برق 
آن بسیار پایین تر از نقاط دیگر کشور می باشد 
که این تعرفه در نه ماه از سال لحاظ می شود و 
تنها ســه ماه پایانی سال برق مصرفی با تعرفه 

عادی اعمال می شود. 
  وی در خصوص تعرفه برق نیزاظهارداشت: در 
استان هرمزگان مصرف بین 0 تا هزار کیلووات 
ســاعت 200 ریال هزینــه دارد و از هزار تا 

دوهزار کیلووات ساعت 22۳ ریال و از دو هزار  
تا سه هزار کیلووات ساعت نیز مبلغ 241 ریال 
هزینه برق آنها می باشد. کریمی گفت: در سال 
گذشته در هرمزگان شصت درصد از مشترکین 
خانگی مشمول پاداش شدند و در مجموع 100 

میلیارد تومان پاداش دریافت نمودند. 
  وی در بخش کشاورزی نیز خاطرنشان کرد: 
اگر مشترکین بخش کشاورزی پنج ساعت در 
زمــان اوج مصرف چاه های خود را خاموش 
نمایند قبــض برق رایــگان دریافت نموده و 
پاداش صرفه جویی نیز دریافت می نمایند که 
در خرداد ماه امسال مشارکت کشاورزان در این 
زمینه ضعیف بوده اســت و امیدوارم در تیر و 

مرداد ماه این مشارکت تقویت شود. 
  ایــن مســئول در خصوص عدم ســاخت 
نیروگاه هــای بیشــتر نیز بیان کرد: ســاخت 
نیروگاه ها آلایندگی زیــادی دارد و به محیط 
زیست نیز صدمه وارد می کند و منابع فسیلی 
ماننــد نفت و گاز را از بیــن می برد. همچنین 
صرف هزینه های گزاف برای ساخت نیروگاه 
و زمــان طولانی برای این امــر نیز مقرون به 
صرفه نمی باشــد این در حالی اســت که در 
طول ســال برای دویســت تا سیصد ساعت 
 برق مورد نیاز کشور می توان با صرفه جویی

 تامین نمود. 
  کریمی درخصوص منابع تجدید پذیر نیز گفت: 
اگر خانواده ای بتواند پنل خورشیدی بر روی 
پشــت بام خانه خود احداث نماید با قرارداد 
بیست ساله خرید تضمینی برق با قیمت بسیار 
خوبی از آنها خریداری می شود که بازگشت 
سرمایه می تواند طی ســه الی چهار سال به 

شخص بازگرداند.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان: 

هرمزگانی ها در خرداد 18میلیارد تومان پاداش مدیریت مصرف دریافت کردند

   

  گروه خبر // مهلت بخشودگی جرائم و سود بدهکاران 
بانک صادرات ایران تا پایان شــهریور ماه سال جاری 

تمدید شد.
  به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، بخشش وجه 
التــزام تاخیر بدهی بدهکاران بانکی در قالب بســته وصول 
مطالبات غیر جاری وزارت امور اقتصادی و دارایی به مدت 

سه ماه تا پایان شهریور ماه سال 1402 تمدید شد.
  بانک صادرات ایــران با هدف وصول مطالبات غیر جاری 
و مســاعدت با افرادی که به علت مشکلات اقتصادی امکان 
بازپرداخت به موقع اقســاط تسهیلات خود را ندارند، مهلت 
بخشــودگی جرائم دیرکرد بازپرداخت تسهیلات و وام های 
قرض الحســنه را تا ســه مــاه دیگر تمدید کرد. براســاس 

دســتورالعمل ویژه این بسته در صورتی که بدهکار کل مبلغ 
بدهی خود را به صورت نقدی تســویه کند، بانک با اعطای 
اختیار به شعب و بدون نیاز به اخذ مصوبه، جرایم تاخیر تادیه 
را به صورت کامل خواهد بخشید. این بخشودگی در تعهدات و 
تسهیلات ۶ درصد و در وام های قرض الحسنه 8 درصد از وجه 

التزام را به صورت کامل از کل بدهی  کسر می کند.
  بانک صادرات ایران همچنین برای تســهیل در اجرای این 
بسته، اختیار ارکان ذی صلاح در خصوص بخشودگی های یاد 

شده را به صورت کامل به رؤسای شعب تفویض کرده است.
   استفاده از مزایای این بسته مشمول بدهکارانی می شود که 
بدهی خود را تا تاریخ ۳1 شــهریور ماه 1402 در قالب این 

بسته پرداخت کنند.

  همچنین از آنجایی که در تســهیلات دارای اقساط متعدد، 
ممکن است فقط بخشــی از اقساط معوق شده باشد، در این 
صورت صرفاً با وصول مبلغ بدهی معوق شــده)نه لزوما کل 
بدهی قرارداد(، جرایم به صورت کامل بخشوده شده و مابقی 
اقساط در مواعد مقرر از پیش تعیین شده وصول خواهد شد.

  لازم به ذکر اســت اگر فردی صرفا امکان پرداخت بخشی 
از بدهی خود را داشته و تقاضای امهال مابقی طلب بانک را 
داشته باشد، مشروط به پرداخت حداقل 50 درصد مانده کل 
بدهی به عنوان پیش دریافت، به نسبت مبلغ پرداختی، جرایم 
تاخیر تادیه مشــمول بخشودگی قرار گرفته و متعاقب آن در 
پایان دوره امهال، در صورت پرداخت کل بدهی، جرایم اقساط 

امهالی باقی مانده نیز مورد بخشودگی قرار می گیرد.

تمدید مهلت بخشودگی جریمه دیرکرد بدهکاران بانک صادرات ایران 
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حکم اعدام قاتل 
شهید مریدی صادر شد

  گروه خبر // رئیس کل دادگستری هرمزگان گفت: محموله 
۱۱ هزار تنی ذرت موجود در انبار بندر شهید رجایی با دستور 

قضایی و همراهی دولت به صورت کامل ترخیص شد.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ مجتبی قهرمانی رئیس کل دادگســتری 
هرمزگان اعلام کرد: در پی بازدید اخیر معاون قضایی دادســتان کل 
کشــور به همراه دادستان مرکز استان هرمزگان از بندر شهید رجایی 
بندرعباس و با توجه به تصمیمات اتخاذ شده در جلسه ستاد پیگیری 
سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی دادگستری استان به منظور تعیین 
تکلیــف محموله 11 هزار تنی ذرت موجود در یکی از انبارهای این 
مجتمع بندری، پس از اخذ نظر کارشناسی، دستور قضایی برای مصرف 

ثانویه این ذرت ها صادر و عملیات تخلیه آنها از انبار آغاز شد.
  وی در ادامه افزود: خوشبختانه با تدابیر اتخاذ شده از سوی دستگاه 
قضایی و همراهی دولت در تأمین ماشــین آلات بارگیری و ناوگان 
حمل و نقل مورد نیاز، این محموله بزرگ ذرت به سرعت، تخلیه و 
برای مصرف ثانویه در صنایع و کارخانجات با صدها دستگاه کامیون 

به اقصی نقاط کشور ارسال شد.  قهرمانی تصریح کرد: این محموله 
11 هزار تنــی ذرت وارداتی، از 2۷ خرداد 1401 تا کنون به مدت 
یکسال جهت انجام آزمایشات برای تعیین سلامت آن در انبار بندر 
شهید رجایی بندرعباس نگهداری می شد و هم اکنون حسب اعلام 
دانشگاه علوم پزشکی استان هرمزگان و اداره استاندارد، این ذرت ها 
فاقد مصرف خوراکی و دامــی بوده و با مجوز مراجع ذیربط جهت 

مصارف صنعتی از جمله الکل سازی مورد استفاده قرار می گیرد.
  رئیس کل دادگستری استان هرمزگان همچنین با اشاره به تأکیدات    
رئیس قوه قضاییه به مســئولین قضایی استان های ساحلی، مبنی بر 
حضور میدانی و استمرار سرکشی از انبارهای گمرکات، بنادر و اموال 
تملیکی جهت تعیین تکلیف سریع کالاهای دپو شده، تأکید کرد: در 
این راستا با تهیه برنامه مدون به تمامی رؤسای حوزه های قضایی و 
دادستان ها در اقصی نقاط استان هرمزگان مأموریت داده شده است به 
صورت مستمر و حداقل هفته ای یک بار از گمرکات، بنادر و انبار های 

سازمان اموال تملیکی بازدید کنند.

تخلیه کامل انبار ذرت بندر شهید رجایی
 با دستور قضایی و همراهی دولت 
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سرمقاله

  چند شب پیش خودرویم را در گوشه بلوار جمهوری اسلامی 
بندرعبــاس پارک کرده بودم که بعد از برگشــت، یک راننده 
تاکسی که خودرویش پشت خودرویم پارک شده بود و میوه 
می فروخت، با ناراحتی آمد و گفت چرا اینجا پارک کرده ای، 
اینجا به من اختصاص دارد که همیشــه اینجا پارک می کنم و 
کسبه روبرو هم می دانند. چند مرتبه به ایشان توضیح دادم که 
خیابان اختصاصی نیست که شخصی بگوید اینجا متعلق به من 
اســت و کسی نباید پارک کند، اما قبول نکرد. البته این راننده 
محترم تاکسی این موضوع را قبول نداشت که خیابان و معابر 
برای پارک خودرو اختصاصی نیست. موضوع دیگر هم اینکه 
با توجه به کمبود تاکسی در شهر بندرعباس بهتر است و بایستی 
ایشان اقدام به جابجایی مسافران نمایند تا مشکلات شهروندان 
برای رفت وآمد کمتر شود که سازمان حمل و نقل شهرداری 
بایستی نسبت به این موضوع و موضوعات مشابه توجه بیشتر 
نموده و نظارت هایشــان را افزایش دهنــد. از طرفی دیگر 
ضرورت دارد رانندگان محترم وســایل حمل و نقل عمومی 
از جمله تاکسی و اتوبوس، قوانین را بیشتر از سایر رانندگان 
رعایت کنند که گاهی مشاهده می شود برخی از  این رانندگان 
نســبت به رعایت برخی از قوانین راهنمایی و رانندگی نیز از 
جمله زدن چراغ راهنما در زمان تغییر جهت، پارک دوبله و... 
کمتر توجه می کنند. بهتر است جلسات توجیهی مرتب برای 
رانندگان وســایل نقلیه عمومی برای رعایت قوانین راهنمایی 
و رانندگی و حقوق شهروندان برگزار شود. موضوع دیگر که 
بارها گزارش و مقاله هم در این خصوص منتشر کردیم، تصرف 
پیاده رو و خیابان ها توسط صنوف مزاحم و... است که قرار بود 
آنها به خارج از شهر بندرعباس منتقل شوند که نشده اند. برخی 
از تعمیرکاران خودروها، تزئینات خودرویی ها، جوشکاری ها 
و... هم پیاده رو جلوی محل کســب شان و هم حداقل یک 
لاین از خیابان را برای تعمیرات و... تصرف کرده و باعث بروز 
مشکلاتی برای شــهروندان و عابران شده و عابران مجبورند 
از خیابان بجای پیاده رو رفت و آمد کنند. ســاکنان محلاتی 
که توسط صنوف مزاحم محاصره شده اند و از فعالیت شان به 
ستوه آمده اند، بارها از مسئولان و متولیان مربوطه درخواست 
انتقال این صنوف به خارج از شــهر کرده اند که تاکنون اقدام 
مناسبی صورت نگرفته اســت. برخی از بساز و بفروش ها، 
کسبه، خودروهای میوه فروش، دستفروشان، صیادان و... نیز 
پیاده رو و گاهی بخشی از خیابان را تصرف می کنند و علاوه بر 
اختلال در رفت وآمد شهروندان، باعث ایجاد ترافیک و... می 
شوند که بارها در این بخش متذکر شده ایم و متاسفانه متولیان 
مربوطه اقدام مناسبی را نداشته اند وانتظار می رود شورای شهر 
در این بخش مصوباتی را داشــته باشند و یا بر اجرای قوانین 
مرتبط نظارت بیشتری نیز داشته باشند تا حقوق شهروندان در 

حوزه های مختلف بیش از پیش تضییع نشود.

  علی زارعی

قوانین رعایت شوند  

اعضای شورای نظام مهندسی کشاورزی 
هرمزگان مشخص شدند 

 گروه خبر// نتیجه نهایی ششمین دوره انتخابات نظام مهندسی 
کشــاورزی و منابع طبیعی استان هرمزگان مشخص شدند. به 
گزارش فارس، نتیجه نهایی ششــمین دوره انتخابات شورای 
سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی هرمزگان اعلام 
شــد. ۷ نفر انتخابی اعضای شورای نظام مهندسی کشاورزی و 
منابع طبیعی هرمزگان به ترتیب آراء: حمیدرضا نصیری ششده، 
مریم هاشمی، سامان مرداس پور، مهدی نظری، محمد جلالی، 
احمد ملااحمدی زاده و کوروش مرادی هســتند. از یازده نفر 
اعضای شــورای نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی هفت 
نفــر، انتخابی بوده و چهار نفــر آن انتصابی که از آن چهار نفر 
دو نفر توسط رئیس سازمان جهاد کشاورزی، یک نفر نماینده 
وزارت علوم و یک نفر هم از ســوی مدیر کل محیط زیست 
استان به عنوان نمایندگان این نهادها منصوب می شوند که در 
نهایت رئیس سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی از 

بین این اعضا انتخاب می شود.
سرپرست ستاد هماهنگی کانون های مساجد 

هرمزگان تشریح کرد 
اجرای ویژه برنامه های عید قربان 

در کانون های فرهنگی هنری مساجد هرمزگان 
 گروه خبر// خواجه یی از اجرای ویژه برنامه های عید قربان 
در سطح کانون های فرهنگی هنری مساجد شهری و روستایی 
اســتان هرمزگان خبر داد. به گزارش خبرنگار دریا؛ اســلام 
خواجه یی بزرگداشت اعیاد را یکی از رسالت های کانون های 
فرهنگی هنــری ذکر کرد و افزود: همزمان با فرارســیدن عید 
قربان، برنامه های متنوعی در کانون های مساجد هرمزگان اجرا 
می شــود. وی از مشارکت کانون های فرهنگی هنری مساجد 
هرمزگان با برنامه تلویزیونی سمت خدا و کانون فرهنگی هنری و 
موسسه حضرت خدیجه)س( قم در خرید و ذبح قربانی و توزیع 
گوشت و یا طبخ غذای گرم و توزیع آن بین نیازمندان به عنوان 
شاخص ترین برنامه عید قربان نام برد. سرپرست ستاد هماهنگی 
کانون های مساجد استان هرمزگان با بیان اینکه سهمیه هر کانون 
در این طرح دو راس دام اســت، گفت: ســهم مشارکت کانون 
به ازای هر راس دام دو میلیون تومان و ســهم برنامه سمت خدا 
و کانون و موسسه حضرت خدیجه)س( نیز شش میلیون تومان 
اســت. خواجه یی، آذین بندی و چراغانی سردرب مساجد و 
کانون های فرهنگی هنری، برپایی ایستگاه های صلواتی و توزیع 
شربت و شیرینی، برگزاری جشن عید قربان به همراه سخنرانی 
کارشناسان دینی را از دیگر برنامه های کانون های فرهنگی هنری 
مساجد استان هرمزگان ویژه عید قربان ذکر کرد. وی، برگزاری 
جشنواره های فرهنگی، هنری و ورزشی و همچنین مسابقه های 
فرهنگی ورزشــی در کانون های شهری و روستایی بخشی از 
برنامه هاست، افزود: قرائت دعای عرفه با حضور مداحان اهل 
بیت عصمت و طهارت)ع( نیز از دیگر برنامه کانون های فرهنگی 

هنری مساجد استان ویژه عید قربان است.

خبر

پشت پرده سیاست 

 
چهره های سرشناس اصلاح طلب است که سابقه نمایندگی مجلس در دوره اول 
و دوم را در کارنامه خود دارد. شــاید رهامی مورد اجماع اصلاح طلبان نباشد 
اما او حتی بیش از چهره هایی که بررســی کردیم، سعی کرده است با حاکمیت 
درباره وضعیت اصلاح طلبان رایزنی کند؛ به ویژه در انتخابات مجلس یازدهم 
در سال۹8 که با شورای نگهبان جلساتی داشت تا در پی این گفت وگوها میزان 

ردصلاحیت ها کاهش یابد.
چینی ها مشتری جدید پهپادهای ایرانی

الجریده کویت: چین به دنبال خرید ۳0 هزار پهپاد از ایران است و ۳5 کشور جهان 
برای ســفارش پهپادهای ایرانی تمایل دارند.از مهر  سال 1۳۹۹ و طبق قطعنامه 
22۳1 که تحریم های غیر موشکی ایران برداشته شد ،جمهوری اسلامی ایران که 
در سال های اخیر پیشرفت های مهمی در حوزه ساخت تجهیزات و تسلیحات 
نظامی داشته این امکان قانونی را هم پیدا کرد که این ساخته های صنعت دفاعی 
خود را صادر هم بکند به همین دلیل روسیه به عنوان یک ابرقدرت بزرگ نظامی 
قبل از آغاز جنگ اوکراین  هزاران فروند از انواع پهپادهای ایرانی را که در دنیا 
زبانزد هستند خریداری کرد در حالی که این پهپادها توانسته اند در برخی جبهه ها 
معادلات را بر هم بزنند . هرچند ایران همواره گفته تجهیزات خود را برای تجاوز 
علیه کشورهای دیگر نمی فروشد و در جنگ روسیه علیه اوکراین نیز بی طرفی 
سیاست تهران بوده ، با این حال کشــورهای غربی  سعی دارند ایران را در این 
موضوع مقصر و متهم نشــان دهند. حتی در گفت وگوی حسین امیرعبداللهیان 
وزیرخارجه کشــورمان با »لارس لوکه راسموسن« وزیر امور خارجه دانمارک 
درباره موضع جمهوری اسلامی ایران در قبال جنگ در اوکراین، بار دیگر تصریح 
کرد: جمهوری اسلامی ایران، مخالف جنگ است و راهکار سیاسی را برای حل 
این بحران پیشنهاد داده است و اعتقاد دارد هرگونه تسلیح یک طرف در جنگ، 
به تشدید تنش و کاهش ثبات در منطقه منجر خواهد شد. با وجود چنین فضایی 
روزنامه الجریده کویت که البته به انتشار اخبار زرد و غیر موثق درباره ایران هم 
معروف اســت به نقل از آن چه »یک منبع آگاه در وزارت دفاع ایران« خوانده، 
مدعی شده است که »چین در صدد خرید ۳0 هزار پهپاد از ایران است.«  الجریده 
نوشت: »تقاضای جهانی پهپادهای ایرانی افزایش یافته و مستشاران نظامی ۳5 
کشــور جهان   به این پهپادها علاقه نشان داده اند.« این روزنامه در ادامه به نقل 
از منبع خود آورده اســت: »چین قراردادی برای خریــد 15 هزار پهپاد ایرانی 
منقعــد کرده بود و از دو روز پیش نیز قراردادی را با ایرانی ها برای خرید تعداد 
مشــابه امضا کرده است.« براساس نوشته این روزنامه، »ایران هم اکنون درحال 
بررسی درخواستی از چین برای خرید زیردریایی ها و قایق های تندروی بدون 
سرنشــین ایرانی است که از جمله سلاح های راهبردی هستند که تهران آن ها را 
یک غافلگیری در هرگونه حمله احتمالی می داند و در فروش آن ها از ترس این 
که به دست اســرائیل یا آمریکا بیفتد، تردید دارد.«  منبع الجریده در ادامه گفته 
است: »پهپادهای ایرانی مورد توجه بسیاری از کشورهای آسیای مرکزی، آفریقا، 
آمریکای لاتین و شرق آسیا قرار گرفته و بسیاری از این کشور درخواست هایی 
را برای خرید آن ها ارائه کرده اند که فراتر از ظرفیت تولید کارخانه های ایرانی 
برای تامین آن هاســت .« هرچند مطلب الجریده را هنوز هیچ منبع رسمی در 
ایران یا چین تایید نکرد اما  حتی در صورت صحت نیز به لحاظ قانونی و صرفه 
اقتصادی مشکلی ندارد و ایران می تواند هر سلاح غیر موشکی را به هر کشوری 
که خواستار آن باشد بفروشد . این محدودیت تا سه ماه دیگر برداشته می شود و 
ایران حتی قادر خواهد بود بر اساس قطعنامه 22۳1 از مهر امسال موشک های 
خود را برای صادرات عرضه کند که آن ها نیز به لحاظ کیفیت و قیمت، اســم و 

رسم خوبی در دنیا پیدا کرده اند.

گام عملیاتی»اصلاحات« برای انتخابات1402
با رای اکثریــت اعضای مجمع عمومی جبهه اصلاحات ایران، آذر منصوری به 
عنوان رئیس جدید این جبهه جایگزین بهزاد نبوی شــد.آذر منصوری دبیرکل 
حزب اتحاد ملت با رأی اعضای جبهه اصلاحات ایران به ریاست این تشکیلات 
اصلاح طلب انتخاب شد. جبهه اصلاحات ایران در آستانه انتخابات سال ۹۹، با 
حضور ۳1 حزب به صورت رســمی اعلام موجودیت کرد تا هدایت انتخاباتی 
این جریان را برعهده بگیرد.این جبهه جایگزین شــورای عالی سیاست گذاری 
اصلاح طلبان شــد که در انتخابات سال ۹4 و ۹۶ به ریاست محمدرضا عارف، 
فعالیت انتخاباتی اصلاح طلبان را برنامه ریزی کرده بود اما به دلیل اختلاف میان 
احزاب اصلاح طلب بر ســر حضور چهره های غیر حزبی به انحلال کشیده شد. 
ریاست جبهه اصلاحات ایران در ابتدا با بهزاد نبوی بود اما از اسفند سال گذشته 
که نبوی، استعفا کرد تکلیف ریاست این جبهه نامعلوم بود. با انتخاب آذر منصوری 
و شورای مرکزی جدید این تشــکیلات، به نظر می رسد اصلاح طلبان از حالا 
برای انتخابات مجلس دوازدهم در حال برنامه ریزی هستند. پیشتر، بسیاری از 
اصلاح طلبان اصرار داشتند بهزاد نبوی ریاست جبهه اصلاحات را بر عهده گیرد. 
دیروز اسماعیل  گرامی مقدم، از اعضای حقیقی جبهه اصلاحات، گفته بود که رئیس 
جبهه اصلاحات باید بتواند با حاکمیت دیالوگ برقرار کند، باید در حاکمیت نفوذ 
داشته باشد و از جایگاه سیاسی برخوردار باشد. او مشخصا به موضوع انتخابات 
اشاره کرده و گفته اســت: »اگر فردا روزی، حاکمیت بخواهد درباره انتخابات، 
مذاکراتی را با جبهه اصلاحات داشته باشد یا حتی خود جبهه بخواهد مذاکراتی را 
با حاکمیت داشته باشد، این امر، به فردی با سابقه مانند نبوی نیاز دارد«. حالا و 
در شرایطی که اصلاح طلبان نگران سرنوشت صلاحیت نامزدهای خود هستند، در 
غیاب بهزاد نبوی چه افرادی می  توانند نقش رایزنی با نهادهای تصمیم ساز را داشته 
باشند؟ حالا چه در قالب رئیس  جدید جبهه اصلاحات که آذر منصوری باشد 
یا هر عنوان دیگری؟ فردانیوز نوشت: حسین مرعشی، دبیرکل حزب کارگزاران 
سازندگی، یکی از کسانی است که همواره گفته است باید در انتخابات شرکت کرد. 
او و حزبش باور دارند که اصلاح طلبان اگر در حاکمیت حضور نداشته باشند، در 
افکار عمومی به حاشــیه می روند و البته می گویند که راه اصلاح امور در کسب 
قدرت سیاسی است. مرعشی همچنین می گوید همه اصلاح طلبان باید گرد رهبری 
جمع شوند تا بتوانند با ایشان سخن بگویند. شاید بتوان از مرعشی به عنوان یکی 
از کسانی یاد کرد که بتواند نقش رایزن اصلاح طلبان با بخش هایی از حاکمیت را 
عهده دار شود؛ هرچند مرعشی محبوب بخش هایی از اصلاح طلبان نیست؛ از جمله 
اصلاح طلبان رادیکال که عمدتا در حزب اتحاد ملت جمع شده اند. یکی دیگر از 
آن افراد مجید انصاری است؛ فردی که به واسطه عضویتش در مجمع روحانیون 
مبارز یکی از نیروهای نزدیک به سید محمد خاتمی قلمداد می شود. او در عین 
حال عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز هست و از این نظر هم حکم از رهبر 
انقلاب دارد. مواضع انصاری هم هیچ وقت رادیکال نبوده است و او در انتخابات 
مجلس یازدهم هم تاییدصلاحیت شد. انصاری یکی از گزینه های مهم و تأثیرگذار 
و البته بی حاشیه ای است که شاید بیش از دیگر اصلاح طلبان بتواند ارتباط میان 
اصلاح طلبان و حاکمیت را ترمیم کند و البته برخلاف مرعشی، عموم اصلاح طلبان 
بر او اجماع دارند. محمدرضا عارف هم، عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام 
است و می تواند مسائل اصلاح طلبان را با نهادهای تصمیم ساز در میان بگذارد. 
عارف حتما یکی از مهم ترین نیروهای میانه روی اصلاح طلبان است که در عین 
حال نیرویی نزدیک به خاتمی نیز محسوب می شود. اگر زمان به عقب برگردد و 
در سال۹2 یا ۹4 باشیم، باید می گفتیم که او یکی از محبوب ترین چهره ها در میان 
اصلاح طلبان است اما به هر روی به دلیل انفعالش در دوره نمایندگی  در مجلس 
دهم، بسیاری از اصلاح طلبان به او انتقادهایی دارند. محسن رهامی هم یکی از 

تازه های مطبوعات
کیهان - کســانی که در حقیقت باید به دلیل حمایــت از دولت های یازدهم و دوازدهم، 
پاسخگوی عقب ماندگی اقتصادی دهه ۹0 باشند ، طلبکار نیز شده اند و بی پروا به گونه ای 
انتقاد می کنند که گویی هیچ نقشی در مشکلات فعلی نداشته اند! جالب است که برخی از 
سران مدعی اصلاحات پس از روی کار آمدن حسن روحانی با وعده های چرب و شیرین 
اقتصادی، اظهار می کردند که این دولت باید ســال ها برای »آواربرداری« از آن چه دولت 

پیشین ویران کرده است، وقت صرف کند.
اعتماد - عباس عبدی با طرح این سوال که »چرا پوتین نتوانست کودتا را پیش بینی کند؟« 
نوشت: در نظام هایی که گفت وگو و آزادی بیان و اظهار علنی احساسات ممکن نباشد، همین 
می شود که حاکم از شناخت جامعه خود نیز غافل و به یک باره با وضعی مواجه می شود که 
ذهن و روان او از آن غافل بوده است. در ساختاری که سرآشپز خود را به فرماندهی یک 
نیروی غیررسمی و جنایتکار منصوب کنند، نتیجه ای از این بهتر که آن نیرو امروز تمرد کند، 

نصیب آن ساختار نخواهد شد.
فرهیختگان - یکی از موارد مشهور روزهای اخیر که گرفتار آسیب خودسری در مواجهه 
فرهنگی شده است، لغو چند کنسرت موسیقی در وزارت کشور و ایجاد تنش در کنسرت 
»گروه لیان« بود. .. .وقتی عقل جمعی در دولت این گونه شور و نشاط فرهنگی در کشور 
را پاسبانی می کند، پس باید درباره اظهارنظر افراد و جریان هایی که خودشان را منتسب به 

هرکدام از وزارتخانه ها می دانند، شک کرد.
اطلاعات - سن طبیعی سربازی 1۹ سالگی است. یک ایرانی مذکر، برای این که در 1۹ 
سالگی 4 فرزند داشته باشد، در چه سنی باید ازدواج کند؟ طبعاً در 11 یا 12 سالگی. این 
کار با کدام عقل، منطق، اخلاق، حقوق یا اساساً نحوه زیست شهروند قرن بیست و یکمی 
جور درمی آید؟طبعاً  این رفتار با هیچ منطقی جور درنمی آید جز منطق افراط گرایی. همان 
منطقی که قانون گذاشت زنان باردار، خودرو به قیمت کارخانه بگیرند و زنان باردار را که 
باید حریم و حرمتی داشته باشند، به صف دلالان خودرو پیوند زد تا نشان دهد همچنان 

افراط گرایی و افراط گرایان زنده اند.
انعکاس

انصاف نیوز نوشت : یک حساب توئیتری که با عنوان »اخبار سپاه پاسداران« فعالیت 
می کند در توئیتی نوشــته است: » مریم قجر عضدانلو )رجوی( رئیس سازمان تروریستی 
منافقین به همراه تعدادی از سران این گروهک در یک عملیات مشترک اطلاعاتی دستگیر 
شــده و به زودی وارد خاکِ ایران خواهند شد« عبدا... گنجی، فعال رسانه ای اصولگرا که 
پیشتر مدیرمسئول روزنامه  جوان بود، در پاسخ به این توئیت نوشت: »  سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی بارها اعلام کرده هیچ سامانه مجازی ندارد«. تا این لحظه هیچ گونه خبری مبنی بر 
دستگیری مریم  رجوی به شکل رسمی اعلام نشده است اما برخی کاربران توئیتر به شکل 

مستقیم یا تلویحی از این اتفاق سخن می گویند.
رویداد24 مدعی شد: شهریار حیدری، عضو کمیسیون امنیت ملی گفت: این که شاسی 
بلند را می گویند و جوری وانمود می کنند که انگار نمایندگان دوره یازدهم آمده اند لکسوس 
اســتفاده کرده اند؛  خیر این طور نیست. اگر هم ماشینی داده شده ماشین های چینی است 
کــه فقط به درد خود چینی ها می خورد و اختلاف قیمت بازار و با ثبت نام دولتی به 100 
میلیون تومان هم نمی رســد و نمی شود اسمش را سوءاستفاده گذاشت، چه بهتر که این ها 

شفاف سازی می شد.
انصاف نیوز مدعی شد: حســن روحانی و علــی لاریجانی در صورت تحقق شرایط 
لازم برای »شرکت عزتمندانه  و قانونی« جریان میانه رو در انتخابات 1402 با ارائه  لیست 
انتخاباتی نقش پررنگی در این انتخابات ایفا خواهند کرد. همچنین این فهرست انتخاباتی 
با حمایت سیدمحمد خاتمی، علی اکبر ناطق نوری و سیدحسن خمینی همراه خواهد شد. 
به نظر می آید که بخشی از مسئولان کشور با دیدگاه علی لاریجانی مبنی بر این که »ملک 
را چاره ای دیگر نیاز اســت« همراه شده و در پی آن هستند تا جمهوریت نظام که در دو 

انتخابات 1۳۹8 و 1400 به زیر 50 درصد رسید، به حالت طبیعی بازگردد.

نماینده ولی فقیه در هرمزگان :

سهم بخش خصوصی در اقتصاد مورد توجه قرار گیرد

 گروه خبر// رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشاورزی استان هرمزگان بهمراه 
نماینــدگان این اتاق  با حجت الاســام 
والمســلمین محمد عبادی زاده نماینده 
ولی فقیه در استان هرمزگان و امام جمعه 

بندرعباس دیدار و گفت وگو کردند. 
  بــه گــزارش خبرنگار دریــا؛ در ایــن دیدار 
حجت الاسلام والمسلمین عبادی زاده نماینده ولی 
فقیه در اســتان هرمزگان، اظهار داشــت: با توجه 
به ظرفیت های متنوع کشــاورزی و باغداری  در 
هرمزگان بویژه در عرضه  محصولات باغی نظیر  
خرما  عرضه آن در بازارهای جهانی بایستی  روند 

رو به رشــد داشته باشــد. وی با بیان اینکه روند 
حمایتی از محصولات مربوط به جهاد کشاورزی 
باید افزایش یابد، افزود : بنا بر ظرفیت های خدادادی 
استان در زمینه کشاورزی با  بازاریابی اصولی سعی 

در تشویق مردم در این عرصه داشته باشیم. 
  نماینده ولی فقیه در هرمزگان بیان کرد : هدف گذاری 
تولید کننده برای تولید محصول بایســتی به سمت 
صادرات باشد تا از این رهاورد انگیزه و  فرصت و 
رقابت موثر در بازارهای جهانی بوجود آید و  نهایت 
استفاده اقتصادی برای سرمایه گذار و مردم حاصل 
شود. حجت الاسلام والمسلمین عبادی زاده ادامه داد: 
بهترین نهادی که می تواند در بازاریابی محصولات 
تولید کنندگان موثر باشد خود اتاق بازرگانی است 
که با تجارب ارزنده خود می توانند نقش مهمی در 

تجارت و صادرات ایفا کنند.
وی  در بخش دیگر همچنین اظهار کرد: با ابتکارات 

بسیار ارزشمند اتاق بازرگانی هرمزگان ارتباط بین 
نسلی با ایجاد انجمن کار آفرینان جوان در حال 
شکل گیری است  که نوید آینده درخشانی را دربر 
خواهد داشت .امام جمعه شهرستان بندرعباس به 
نقش اشتغال مولد در هرمزگان اشاره کرد و گفت: 
هدف گذاری در اشتغال با  احیای صنایع خانگی  
و کوچک باعث تحت تأثیر قرار گرفتن این حوزه 

شود و گام های بلندی برداشته شود.  
 حجت الاسلام والمسلمین عبادی زاده تاکید کرد: 
هرمزگان ظرفیت و توانایی قرار گرفتن مرکز ثقل 
حمل و نقل زمینی، دریایی برای کریدور شمال به 
جنوب کشور را داراست البته با ایجاد حمل و نقل 
هوایی نیز می تواند  نقش آفرینی بهتری کند .وی 
با بیان اینکه به فرموده رهبر معظم انقلاب باید در 
حوزه دریایی نگاه تمدنی در کشــور باشد، افزود: 
الزامات در نگاه اقتصاد دریا محور باید در فرهنگ 

ساحلی نشینی جستجو کرد و رابطه اقتصاد با فرهنگ 
را به الگوی برای رشد اقتصاد کشور ایجاد کرد.

  نماینده ولی فقیه در هرمزگان یادآور شد: ایجاد 
سامانه مجوز ها در شیلات و مدیریت صیادان 
غیرمجاز و تکلیف محدودیت منابع دریایی باید 
مدیریت شــود و دل نگرانی ها گام شیلات به 

سمت آبزی پروری سوق یابد.
  حجت الاســلام والمســلمین عبادی زاده با بیان 
اینکه عمده تمدن ها در کنار دریا ها ایجاد شــده 
اســت، خاطرنشــان کرد: از ظرفیت های دریایی 
در پژوهش ها و بررسی مشکلات و فرصت های 

پیش رو  با دیدگاه و نگاه  ملی برنامه ریزی شود. 
  وی با اهمیت خواندن بخش خصوصی در توسعه و 
پیشرفت هر منطقه یا کشور ، گفت : بخش خصوصی 
یکی از سرمایه های ملی هر کشور است و  سهم  این 

بخش در اقتصاد باید مورد توجه قرار گیرد.

  گروه خبر //  رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان بااشاره 
به اینکه مراکز آمورشی میناب و بندرلنگه تک رشته ای بوده 
که با توجه به سند بالادستی آمایش سرزمینی مصوب شورای 
عالی انقاب فرهنگی و نیاز منطقه، مجوز دانشکده بهداشت 
میناب و مجوز دانشــکده پرستاری بندرلنگه با سه رشته 
تحصیلی پرستاری، مامایی و فوریت های پزشکی گرفته شد.   
  دکتر غلامعلی جاودان در نشســت هیات رئیسه دانشگاه علوم 
پزشــکی هرمزگان افزود:  توسعه زیرساخت های آموزشی شرق 
و غرب دانشگاه علوم پزشــکی به مرکزیت بندرلنگه در غرب و 
میناب در شــرق هرمزگان در دست اجراســت. وی یادآور شد: 

دانشــکده پرستاری بندرلنگه از سال ۹1 راه اندازی شده و مجتمع 
عالی سلامت میناب هم در سال ۹1 آغاز به کار کرده که در رشته 
کاردانی فوریت های پزشکی و بهداشت هم دانشجو پذیرش می کند.
 رئیس دانشگاه علوم پزشــکی هرمزگان با اعلام اینکه فراخوان 
جذب هیأت علمی مورد نیاز این دانشکده ها در دستور کار دانشگاه 
و وزارت است، اضافه کرد: 2 نفر هیأت علمی تا کنون برای دانشکده 
بندرلنگه جذب شده و همچنین برای دانشکده میناب فراخوان جذب 
هیأت علمی اعلام شده است.وی افزود: گروه برُد پرستاری و گروه 
برُد مامایی وزارت بهداشت توان علمی این دانشکده ها را در تربیت 
نیروی متخصص پرستار و ماما تایید کرده اند. دکتر جاودان با بیان 

اینکه طبق تفاهمنامه با وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
راه اندازی ساختمان آموزشی، اداری، مهارت های بالینی و خوابگاه 
ضروری اســت، خواستار همکاری و جلب مشــارکت خیران، 
اســتاندار، فرمانداران این دو شهرستان و سایر مسئولان استانی و 
شهرســتانی در تحقق این امر شد. به گزارش ایرنا؛ جاودان افزود: 
همچنین مجتمع عالی سلامت بستک به عنوان یک آموزشکده به 
تربیت و تعلیم بهورزان مورد نیاز مناطق محروم و روستایی هرمزگان 
در غرب این استان می پردازد.وی در بخش دیگری از سخنان خود 
گفت: این استان همزمان با توسعه مراکز درمانی برای رفع نیازهای 

خود به تربیت سالانه 200 تا ۳00 پرستار نیاز دارد.  

همزمان با توسعه مراکز درمانی، نیاز به تربیت پرستار هم داریم

  گروه خبــر // مدیرکل آموزش و پرورش 
به مسئله مهم خانه دار  اشاره  با  هرمزگان 
شدن فرهنگیان اســتان، گفت: مقدمات 
بــرای بهره مندی فرهنگیــان از ظرفیت 
نهضت ملی مسکن فراهم شده است و ۵ 
هزار فرهنگی به عنوان متقاضی نهضت ملی 

مسکن شناسایی شده اند. 
  محمد قویــدل، مدیرکل آمــوزش و پرورش 
هرمزگان در حاشــیه نشست شورای آموزش و 
پرورش اســتان هرمزگان، اظهار داشت: با اتمام 
فصل امتحانــات مهم ترین اولویــت آموزش و 
پرورش اســتان هرمزگان، طرح اوقات فراغت 
دانش آموزان اســت که برنامه ریزی های دقیقی 
در این حوزه انجام شــده است تا بتوانیم جامعه  

در برگیرنده را افزایش دهیم. وی افزود: امســال 
موفق شدیم با تخصیص اعتبارات و حمایت های 
استاندار هرمزگان، کانون تربیتی، فرهنگی غدیر 
در بندرعباس را بازسازی کرده و مجددا به چرخه  
بهره برداری برسانیم که بنا است در تعامل با اداره 
کل فرهنگ و ارشاد اسلامی از ظرفیت این کانون 
برای فعال سازی سینمای دانش آموزی استفاده کنیم.
  مدیــرکل آمــوزش و پــرورش هرمــزگان، 
تصریح کرد: اســتاندار هرمزگان بر لزوم اجرای 
طرح ها و برنامه هایی در راســتای غنی ســازی 

اوقات فراغــت فرهنگیان نیز تاکیــد دارند که 
در این راســتا نیز تمهیداتی اندیشیده شده است 
ضمن اینکه مقدمات برای بهره مندی فرهنگیان 
از ظرفیت نهضت ملی مسکن فراهم شده است 
و 5 هزار فرهنگی به عنوان متقاضی نهضت ملی 
مســکن شناسایی شــده اند. وی عنوان کرد: در 
حوزه مسکن فرهنگیان، در چند شهرستان مرحله 
تخصیص زمین هستند در چند شهرستان از جمله 
بندرعباس هم مراحل ســاخت آغاز شده است، 
برای ســایر مناطق که یک سری مسائل و موانع 

وجود دارد هم تصمیماتی اتخاذ شده که فرهنگیان 
در سراسر استان از این طرح نهضت ملی مسکن 

بهره مند شوند.
  به گزارش تســنیم، قویدل تاکید کرد: یکی از 
اقدامات سازنده ای که در حال تدارک برای اجرای 
آن هســتیم برگزاری اردوی مشهد برای زیارت 
اولی های دانش آموز است که تلاش خواهیم کرد 
از طریق راه آهن جمهوری اســلامی ایران، سفر 
استان  دانش آموزان  به  دانش آموزی  اختصاصی 

برای اولین بار در کشور اختصاص پیدا کند.

  گروه خبر// در جلســه هماهنگی ســتاد اربعین 
شــرکت مخابرات ایران کــه در اداره کل ارتباطات و 
امور بین الملل شــرکت برگزار شد، بر ارائه حداکثری 
 پوشش ارتباطی مخابرات در پیاده روی اربعین حسینی 

تاکید شد. 
  به گزارش خبرنگار دریا، جلسه ستاد اربعین حسینی این 
شرکت با حضور اعضای ستاد به منظور هماهنگی های اولیه 
اقدامات فنی و غیر فنی برای ارائه خدمات ارتباطی به زائران 
پیاده روی اربعین حســینی برگزار شد. بر اساس این خبر، 
اعضای ستاد ضمن بررســی اقدامات انجام شده در اربعین 
سال گذشــته، در مورد اقدامات برنامه عملیاتی فنی و غیر 
فنی اربعین ســال جاری در این جلسه به گفت و گو واخذ 

تصمیم پرداختند. 
  در این جلســه، مواردی پیرامــون ضرورت ارائه خدمات 
بیشتر به زائران حضرت اباعبدالله الحسین )ع( امسال نسبت 
به سال های گذشــته و اهمیت این مهم تاکید شد. بنابر این 
گــزارش، در این نشســت، اقدامات اولیــه در خصوص 
توسعه شــبکه، افزایش پوشــش خدمات ارتباطی زائران 
اربعین حسینی، پایدار بودن شبکه مخابراتی، ارائه خدمات 
زیرساختی به دستگاه های خدمت رسان و همچنین اقدامات 
غیرفنی نظیر تامین اسکان همکاران زائر در شهرهای مرزی با 
کشور عراق تشریح شد. گفتنی است، مدیران مخابرات مناطق 
ایلام، خوزستان، کرمانشاه، کردستان و آذربایجان غربی به 
صورت ویدیوکنفرانس و سایر اعضای ستاد اربعین حسینی 
شــرکت مخابرات ایران به صورت حضوری در این جلسه 

شرکت و به بحث و تبادل نظر در این خصوص پرداختند.

ارائه حداکثری پوشش ارتباطی 
شرکت مخابرات در پیاده روی 

اربعین حسینی

خبر

    مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان خبر داد 

 ۵ هزار فرهنگی در هرمزگان متقاضی نهضت ملی مسکن 



طنز

فال هایی برای فرار از وصال با دخان 

خواستگار بدشانس! 
ز جیب قوطی سیگار چون برون آورد
شگفت ماند از آن مخزن دخان، رستم

 ای صاحب فال؛ به تازگی برایت خواستگاری آمده که 
او را نام رستم است و خیلی خواهان شماست؛ اما در این 
مسیر نگرانی خاصی دارید. از آنجا که تخصص جناب 
حافظ تنها در حوزه عشق و عاشقی و وصال یار بوده و 

تجربه ای در خصوص برخی واقعیت های امروز نداشت، لذا 
فال شما را به جناب ملک الشعرای بهار سپردیم.

ای دم بخت؛ به نظر می رسد طی تحقیقات محلی به عمل 
آمده، خواستگار مورد نظر در حال تماشای یک پاکت 

سیگار مشاهده شده و نسبت به او ظنین شدید که نکند 
معتاد و عملی بوده و خدای نکرده بخواهید در آینده او را 

نشئه و خمار از جوی سر کوچه خِرکش کنید.
ای دارنده  خواستگار؛ دیو اعتیاد هر کسی را تهدید 

می کند. سن استعمال دخانیات نیز به دوازده سال رسیده 
و صنعت دخانیات هم به یکی از پرسودترین صنایع بدل 
گشته است؛ اما بدان و آگاه باش که تلاش مسئولان برای 
کاهش مصرف سیگار و دیگر دخانیات قابل تقدیر بوده 
و در یک مورد همین چسباندن عکس ریه فرد سیگاری 
روی پاکت سیگار، به نوبه خود خیلی بازدارندگی دارد، تا 
آنجا که خبر رسیده یک فرد سیگاری وقتی پاکت سیگار 
را از جیبش بیرون آورد و آن عکس را دید، پاکت سیگار 
را دور انداخته و با خود گفته: »داداش این عکس چقدر 

داغونه، مگه عقلم ناقص شده که ریه هام رو این 
شکلی کنم!« البته خالی بودن پاکت سیگار نیز 

در تصمیم وی بی تاثیر نبود!
ای عروس آینده؛ بدان و آگاه باش که نگرانی شما 
بجاست و علاوه بر لحاظ کردن احتمال اینکه دیگر 
خواستگاری برایتان نیاید، باز هم سخت گیری قبل از 

ازدواج خیلی ضروری است. اما در این مورد خاص، بدانید 
که خواستگار مورد نظر، خبرنگار حوزه دخانیات بوده و 
پس از شرکت در همایش روز جهانی بدون دخانیات، 

یک پاکت سیگار به عنوان هدیه به او داده شد و مدت ها 
در جیبش خاک می خورد. از بخت بدش زمانی که برای 
تحقیقات او را تعقیب می کردند، آن را از جیبش درآورده 
و تنها به آن نگاه کرد و با خود گفت: »لااقل یه ادکلن 
و آدامس هم باهاش می دادین!«. لازم به ذکر است که 
محقق نیز با دیدن پاکت سیگار گمان کرد وی سیگاری 
و قلیانی و هروئینی و معتادی بدبخت است. اما آگاه باشید 

که وی تاکنون لب به سیگار هم نزده و پاکِ پاک است.
ای صاحب فال؛  به پای هم پیر شوید. لی لی لی….

  مرضیه ربیعی

***
چند پیشنهاد مناسب برای به آرامش 

رسیدن در این آخر عمری 

کجا باید برم 
اخیراً خبری به دست همه رسیده که پلیس آلبانی به 

مقر منافقین در این کشور حمله کرده و همچنین دولت 
فرانسه اعلام کرده است که به گروهک تروریستی 
منافقین اجازه نخواهد داد تا گردهمایی سالانه خود 

را در پاریس برگزار کنند. در همین راستا چند پیشنهاد 
برای ساکنین اشرف ۳، اشرف ۲، اشرف۱ و سایر 

اشرف های وابسته به این سازمان را داریم.
مریم مجدد مجدد مجدد ازدواج کند

درست است این جمله که »عشق در سن پیری گر 
بجنبد سر به رسوایی کشد«؛ ولی شاید یکی یک جایی 
راهتان داد تا این چند صباح آخر زندگی با آرامش گور 
به گور شوید. البته اگر با سابقه درخشانِ سرِ شوهر زیر 

آب کنیِ مریم، کسی دُم به تله بدهد.
به سیارات دیگر هم فکر کنید

در زمین که دیگر نقطه  امنی برای شما نیست، اگر 
بگوییم بیایید قدس اشغالی که این ها هم دارند شنا یاد 
می گیرند تا در موقعش خود را نجات دهند. آمریکا هم 
بگوییم بروید که مورد داریم جرات رفتن برای خرید 
بادمجان هم ندارد. پس بهتر است با مریخی، زحلی، 

نپتونی و پلوتنی چیزی قرارداد ببندید.
یک دفتر ۱۰۰برگ تهیه کنید

روزانه صدبار بنویسید »با هشتگ انقلاب نمی شود.« اول 
اینکه می فهمید رویاپردازی زیادی هم خوب نیست. دوم 
اینکه زل زدن به مانیتور در این سن سال با آن شماره 

عینک خوبیت ندارد.
از تجربه گردهمایی  های منافقین در ایران استفاده کنید
آنان به تکنولوژی برای دستیابی به مکان هایی برای 

گردهمایی دست یافته اند که این مرحله برای گوگل 
ارث هم قفل است، از آن ها این تکنولوژی را بگیرید و 
مکانی مناسب در کوهی یا کمنی برای گردهمایی های 

خود پیدا کنید. شب ها غذای سنگین نخورید
اول اینکه کلسترول برای این سن شما ضرر دارد. دوم 
اینکه خواب های آشفته می بینید و باعث می شود که 
صبح حرف هایی بزنید که بعد مثل چیز از گفتن  آن 

پشیمان شوید. مثلاً همین حرف مریم که گفت: »بعد از 
رفتن جمهوری اسلامی من رییس جمهور ایران می شوم« 

و حالا باید دنبال یک سوراخی برای زندگی باشد.
با تهیه کننده اره ۳ قرارداد ببنید

می توانید تجربه ای که دهه ۶۰ در ایران کسب کردید 
را در اختیار آن ها قرار بدهید. شاید در زمینه سیاست 
هیچی نشدید؛ ولی در زمینه نویسندگی جایزه فیلم های 

ترسناک را به دست آوردید و با پولش هم 
یک جایی را پیدا کردید.

  سیما شرفی تمبانویی

کاریکاتور

کاریکاتور

مصرف بی رویه دخانیات

کودکان کار 

طرح : معصومه زارعی

3جنوب کشور
سه شنبه 6 تیر 1402

8 ذی الحجه 1444

سال بیست و دوم شماره  4195

  حسن سیاوی سرویس استان ها// استاندار 
خوزستان با تاکید بر ضرورت در اولویت قرار 
گرفتن هنرستان های کشــاورزی در استان، 
گفت: مدارس و دانشگاه های مهارتی باید حتما 
در استان خوزستان رشد کنند  و باید انتخاب 
اول بچه ها باشند و بازرگانی نیز کنار این ها باید 

آموزش داده شود. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ علی اکبر حسینی محراب 
در جلســه شــورای آموزش و پرورش اســتان 
خوزستان در اداره کل آموزش و پرورش برگزار شد، 
اظهار کرد: ما در اســتان خوزستان ضعف عمده ای 
در خصوص فرهنگ کار و اشتغال داریم؛ متاسفانه 
فرهنگ کار در این ســال ها تضعیف شده و زمینه 
فراهم نشده است.به گزارش ایسنا، وی افزود: اساسا 
گرایش به سمت شــغل های اداری، شرکتی، پشت 

میزنشینی و یا حراستی بیشتر است و این سبب شده 
است که خانواده ها کمتر به این موضوع توجه کنند. 
اگر روی زیربنا یعنی از دوره دبستان و پیش دبستان 
کار کرده بودیم، انتخاب های بیشتری برای رشته های 
مهارتی وجود داشت. حسینی محراب ادامه داد: اگر 
کشور بخواهد رشــد و تعالی داشته باشد و سرانه 
آموزشی را افزایش دهد، باید به این موضوع توجه 
کند. ضمن اینکه باید به مباحث مدیریت نیز توجه 
شود. یکی از کشورهای اروپایی که 5 میلیون بیشتر 
جمعیت ندارد تمام لبنیات اروپا و بخشــی از آسیا 

را فراهــم می کند و درآمدش از درآمدهای نفتی ما 
بیشتر است. این ها از همان ابتدا مباحث مدیریتی و 
حرفه آمــوزی را از مدارس ابتدایی در اولویت قرار 
داده بودند و وقتی به متوسطه می رسیدند دیگر رشته 
خود را انتخاب کرده بودند و بیشــتر کشاورزان و 
دامداران و باغبانان تحصیل کرده ای بودند. به همین 
نسبت مسائل مربوط به دامپروری، صنایع تبدیلی و 
بازرگانی آن ها رشد کرد.وی افزود: این کار می تواند 
در کشور ما نیز اتفاق بیفتد و جوانان برای انتخاب 

مسیر می توانند با این آموزش ها به هدف برسند.

   اســتاندار خوزســتان عنوان کــرد: مدارس و 
دانشگاه های مهارتی باید حتما در استان خوزستان 
رشد کنند  و باید انتخاب اول بچه ها باشند و بازرگانی 

نیز در کنار این ها باید آموزش داده شود.
  حســینی محراب با تاکید بر لزوم توســعه استان 
خوزستان گفت: بخش وســیعی از رشد و توسعه 
استان خوزســتان مربوط به حوزه کشاورزی است 
و باید راه اندازی هنرســتان های کشاورزی اولویت 
اول باشد. آموزش های مرتبط با صنایع پایین دستی 
پتروشــیمی و فولاد و نیشــکر نیز باید متناسب با 

آمــوزش و پرورش برنامه ریزی شــوند. محتوای 
درســی و مربیان را باید از هم اکنون به این سمت 
ســوق داد و در نهایت می توان فرهنگ کار را در 
خوزســتان عوض کرد. وی با اشــاره به ضرورت 
مهارت آموزی، ادامــه داد: وقتی در مناطق نفتی و 
فولادی و پتروشیمی قرار می گیریم افراد می خواهند 
کار کنند اما وقتی مدارک شان را می بینیم دیپلمه و 

زیر دیپلم هستند.
   اســتاندار خوزستان افزود: در آموزش و پرورش 
بایــد نیاز صنایع و بازار کار را بدانید و از آن طرف 
هم صنایــع باید نیاز آموزش و پــرورش را بداند 
زیرا مکمل همدیگر هستند. باید ارتباط آموزش و 
پرورش با فولاد، نیشکر، پتروشیمی و نفت برقرار 
شــود.وی گفت: وقتی متناسب با رشته، محیط کار 

وجود داشته باشد، از آن استقبال می شود. 

استاندار خوزستان عنوان کرد

لزوم رشد مدارس و دانشگاه های مهارتی خوزستان

  آرزو توکلی سرویس استان ها //  فرمانده 
سپاه ثارالله استان کرمان گفت: دستگاه 
قضایی بر عملکرد دستگاه ها نظارت دارد 
و نسبت به ترک فعل بعضی از مسؤولان 
تذکر می دهند و این امر موجب شــده 

است، انحراف از اهداف نداشته باشیم.
 به گزارش خبرنگار دریا، سردار محمدعلی 
نظری در نشست فرمانده سپاه ثارالله و هیئت 
اندیشه ورز بسیج حقوقدانان با شورای قضایی 
استان به مناسبت هفته قوه قضاییه اظهار داشت: 
بعد از شهادت ســردار حاج قاسم سلیمانی 
علاوه بر ترویج مکتب ســلیمانی همچنین 
باتوجه به شیوع کرونا مسائل مربوط به تنظیم 
بازار، قاچاق دارو، ماسک و مواد ضدعفونی 
و حتی تغذیه و معیشــت مردم را هم در نظر 
گرفتیم، زیرا تخلفات زیادی می شد. وی بیان 
داشــت: مجموعه قضایی استان کرمان اجازه 
نداد دشــمن در زمینه مشکلات بهداشتی و 
ایجاد جو روانی در بین مردم سوءاستفاده کند 
و گشت های بازرســی برای رعایت مسائل 
بهداشتی و نظارت بر مراکز خدمت رسان در 
حوزه معیشــت و تغذیه مردم انجام شد تا از 

سوءاستفاده ها جلوگیری شود.
  فرمانده ســپاه ثارالله استان کرمان ادامه داد: 
قرارگاه های محرومیت زدایی پس از شهادت 
حاج قاسم سلیمانی در استان کرمان راه اندازی 
شد که قرارگاه آزادی زندانیان جرایم غیرعمد 
ازجمله این قرارگاه هــا بود و این قرارگاه در 
زمینه شناســایی طرفین دعوا، ایجاد صلح و 
سازش و دریافت تخفیف ها برای مددجویان 

تلاش زیادی انجام داده است. نظری همچنین 
از ارائه مشاروه رایگان به مردم در طرح های 
»هر مسجد، یک حقوقدان« و »هر پایگاه، یک 
حقوقدان« خبر داد و خاطرنشان کرد: بازخورد 
فعالیت های انجام شــده را در جلوگیری از 
سونامی پرونده های قضایی دیدیم. وی با اشاره 
به این موضوع که عدم آگاهی منجر به بعضی 
جرایم می شود، اظهار داشت: کلید طرح »هر 
مسجد، یک حقوقدان« در کرمان زده شد و بعد 

به سراسر کشور گسترش یافت.
  فرمانده ســپاه ثارالله استان کرمان در بخش 
دیگری از سخنان خود تصریح کرد: امروز از 
اقتدار بالایی برخوردار هســتیم و دیپلماسی 
قــوی در منطقــه و دنیا داریم که ناشــی از 
مجاهدت، همدلی، همکاری و مرهون خون 
شهدای عزیز به ویژه شــهدای مدافع حرم و 
حاج قاسم سلیمانی اســت.نظری ابراز کرد: 
توسعه عدل و عدالت و رضایتمندی مردم در 
زمینه رسیدگی به پرونده ها و مطالبات یکی از 
مسائلی ست که منجر به امیدآفرینی همراه با این 

دیپلماسی می شود. 
  وی اضافه کرد: دستگاه قضایی استان کرمان با 
وجود رئیس کل دادگستری و دادستان کرمان و 
همدلی و درک متقابل از مردم جزو برترین های 
کشور است و رئیس قوه قضاییه نیز در سفر به 
کرمان به این موضوع اشاره کرد.فرمانده سپاه 
ثارالله استان کرمان بیان داشت: در حوزه عفاف 
و حجاب همکاری خوبی بین دادگســتری، 
دادسرا، ســتاد امر به معروف و نهی از منکر و 
معاونت اجتماعی ســپاه ثاراالله استان کرمان 

برقرار است که نشان دهنده همدلی و همکاری 
خوب بین این مجموعه هاست.نظری تصریح 
کرد: دشمن بر روی مسائل معیشتی و اقتصادی 
عملیات روانی را بــه خوبی انجام می دهد و 
حتی ممکن است، افراد خوشبین به نظام هم 
دچار شبهه شوند، اما عملکرد خوب دستگاه 
قضایی و سایر نهادهای خدمت رسان می تواند 
این حربه دشمن را خنثی کند.وی اضافه کرد: 
دشمن با جنگ روایت ها به دنبال این است تا 
همدلی و روابط بین مردم و مسؤولان را بزند 
و بذر ناامیدی را بین جوانان بپاشد و بر روی 
اذهان، افکار و ادراکات مردم کار می کند و باید 
با عمل و مجاهدت خود از این امر جلوگیری 
کنیم. فرمانده ســپاه ثارالله استان کرمان بیان 
داشت: دستگاه قضایی بر عملکرد دستگاه ها 
نظارت دارد و نســبت به ترک فعل بعضی از 
مسؤولان تذکر می دهند و این امر موجب شده 
اســت، انحراف از اهداف نداشته باشیم، زیرا 
یکی از معضلات امروز کشور ما همین است 
که مدیرانی که مسؤولیت گرفته اند در راستای 
اهداف و روش های تبیین شده حرکت نمی کنند 

و وارد پروسه ناامیدی مردم می شوند.
  وی در پایان سخنان خود از قضاتی تشکر 
کرد که با وجود پرونده های زیاد اما به بسیج 
حقوقدانان ســپاه ثارالله اســتان کرمان برای 
راهگشایی در پرونده های مردم کمک می کنند.

  حسن سیاوی سرویس اســتان ها // بازرس کل ویژه 
خوزســتان با بیان اینکه نگاه و راهبرد ســازمان متبوع 
مچ گیری از دســتگاه های اداری نیست بلکه اصاح امور 
و جلوگیری از انحراف از قوانین کشــور است بیان کرد: با 

گلوگاه های فسادزا در استان برخورد می کنیم. 
  به گزارش خبرنگاردریا، محمد آقاجری به مناســبت هفته گرامی 
داشت قوه قضاییه در نشست خبری با رسانه های جمعی در سرسرای 
اداری سازمان بازرسی کل خوزستان افزود: سازمان بازرسی براساس 
وظایف قانونی خود ، هرجا مــواردی از خلاف قانون و انحراف از 
قوانین جاری کشور مشاهده کرد به دادگاه معرفی می کند و در این 
میسر به هیچ وجه ملاحظات سیاسی مدنظر قرار نگرفته و نخواهد 
گرفت. وی گفت: چنانچه در محیط دستگاههای اجرایی دولتی 
و عمومی آلودگی وجود داشته باشد، اگر بتوانیم اصلاح خواهیم 
کرد در غیر این صورت به دادگاه معرفی می کنیم. آقاجری با بیان 
اینکه 2۳ بازرسی کلان محور و هماهنگ با کشور در جریان است 
افزود: رسانه ها نیز چنانچه مواردی از فساد و انحراف )قطعی و 
مستند( در استان کشف کنند، این نهاد نظارتی بر اساس قانون برای 

برخورد با فساد و انحراف وارد عمل می شود.
  بازرس کل ویژه اســتان خوزستان با استقبال از رسانه ها در بحث 
مبارزه با فساد و انحراف از قانون اظهار کرد: هر رسانه ای که مستند 
قانونی و دقیق از احتمال فساد داشته باشد ما براساس وظیفه قانونی 
به آن ورود می کنیم. وی با قدردانی از ورود رســانه های اســتان در 
موضوع های هفت تپه و گروه ملی فولاد ایران و انعکاس مشکلات آنان 
در جامعه اظهار کرد: بازرسی استان نیز به نوبه خود در این مباحث 
)هفت تپه و گروه ملی فولاد ایران( ورود کرد.آقاجری در ادامه به ترک 
فعل مدیران برخی دستگاههای اجرایی استان نیز اشاره کرد و افزود: 
برخی ترک فعل های مدیران، به دستگاه رسیدگی کننده ارسال شده 
است. وی گفت: 2۳5 نفر )متخلف( در استان پس از تشکیل پرونده 
به دســتگاه قضایی معرفی شدند.آقاجری با بیان اینکه در یک سال 
اخیر 82۳ فقره پیشنهاد اصلاحی از سوی این دستگاه نظارتی ارائه 

شد، افزود: همچنین 8۹ گزارش اختصاصی تهیه و 18۳ فقره هشدار 
از طرف بازرسی خوزستان صادر شده که توانسته از بروز بسیاری از 
تخلفات و انحرافات جلوگیری کند.بازرس کل ویژه استان خوزستان 
حمایت از سرمایه گذاری مولد، تولید و پشتیبانی از شرکت های دانش 
بنیان را از وظایف بازرسی استان و مجموعه دستگاه قضایی بیان کرد. 
وی گفت: بازرسی خوزستان در حوزه  کشاورزی جلسات تخصصی 
زیادی در تعیین تکلیف 25هزار هکتار اراضی کشاورزی و شیلات 
برگزار کرد تا روند اشتغال، تولید و درآمدزایی شتاب گیرد.آقاجری 
نظارت بر بانکها را از دیگر موارد کاری ســازمان بازرسی بیان کرد 
و افــزود: در این ارتباط ۹0 میلیون یورو تعهــدات بانکی، با ورود 
سازمان بازرسی به سرانجام رسید.وی به نظارت بر بانکها و تسهیلات 
فرزندآوری و جوانی جمعیت اشاره کرد و ادامه داد: چنانچه اهمال و 
تخلفی در پرداخت تســهیلات فرزندآوری و جوانی از سوی بانکها 

محرز شود بدون شک برخورد لازم صورت خواهد کرد.
  تعریف فرایندی برای ارتباط و همکاری نزدیک رسانه و بازرسی، 
مبارزه با فســادی که رهبر معظم انقلاب اســلامی از آن به عنوان 
"اژدهای هفت ســر" نام می برند ، رونــق تولید و مهار تورم، حق و 
حقوق خوزستان در بودجه حق آلایندگی، حفاری های مربوط به 
پروژه فاضلاب در اهواز و نارضایتی مردم، موضوع تعطیلی برخی 
جایگاه های سوخت، گرانی بلیط شرکت های هواپیمایی به خصوص 
شرکت هواپیمایی کارون که متعلق به خوزستان است، واگذاری های 
غیرقانونی، لزوم نظارت بر پروژه های شهرداری اهواز از سوال ها و 
دغدغه های اصحاب رسانه در این نشست بود.آقاجری در جمع بندی 
این نشست ضمن قدردانی از دغدغه های اصحاب رسانه استان، به 
آنان اطمینان داد در برخورد با تخلفات، ترک فعل  مدیران اجرایی و 
انحراف از قانون مماشات و تعارف نخواهد کرد و با هر متخلی در هر 

رده مدیریتی برخورد قانونی صورت خواهد گرفت.
  وی گفت: سازمان بازرسی خوزستان بدون گرایش ها و ملاحظات 
سیاسی، وظایف خود را انجام می دهد و رسانه ها هم می توانند کمک 

حال خوبی برای مجموعه بازرسی باشند.

بازرس کل ویژه خوزستان:

با گلوگاه های فسادزا برخورد می کنیم
تذکرات دستگاه قضایی کرمان 
مانع انحراف مدیران شده است

پروانه کسب  به شماره ۲۸۶ تاریخ صدور ۱۳۹۴/۴/۲۴  
صنف آرایشی  آدرس  قشم  بازار قدیم لاین دلفین پلاک ۳۲۰

 بنام فرشاد حبیبی به شماره ملی ۵۱۶۹۹۰۵۰۹۲ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

مفقودی

شرکت آب و برق و تأسیسات قشم
آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای 
توأم با ارزیابی کیفی شماره 03 - 1402 )نوبت اول(

  شرکت آب و برق و تأسیسات قشم در نظر دارد مناقصه یک مرحله ای توأم با ارزیابی کیفی با موضوع مطالعات، 
طراحی، تأمین کالا و تجهیزات و ساخت سیستم پیش تصفیه با ظرفیت خروجی ۳۷۵۰ مترمکعب در ساعت به 

روش EPC را با شرایط مشروحه ذیل برگزار نماید. 
موضوع مناقصه : مطالعات، طراحی، تأمین کالا و تجهیزات و ســاخت سیستم پیش تصفیه با ظرفیت خروجی 

۳۷۵۰ مترمکعب در ساعت به روش EPC با سایر مشخصات فنی مندرج در اسناد مناقصه.
برآورد اولیه : برآورد اولیه جهت انجام موضوع مناقصه به مبلغ ۳۵۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰ریال )ســیصد و پنجاه 

میلیارد ریال( می باشد. محل اجرای موضوع مناقصه : استان هرمزگان – جزیره قشم.
مدت اجرای موضوع مناقصه : مدت تحویل موضوع مناقصه، مطابق اطلاعات مندرج در اسناد مناقصه مي باشد.

مبلغ و نوع تضمین شرکت در مناقصه : متقاضیان شرکت در مناقصه موظفند مبلغ ۳۵.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰ریال )سی 
و پنج میلیارد ریال( را تحت عنوان تضمین شرکت در مناقصه به یکي از طرق ذیل تهیه و در پاکت تضمین )الف( 
قرار دهند. 1- ضمانتنامه بانکي )مطابق فرم های مندرج در اســناد مناقصه( به مبلغ ۳۵.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰ریال 
)سی و پنج میلیارد ریال( به مدت اعتباري حداقل9۰ روز از تاریخ پایان مهلت تسلیم پیشنهادات و قابل تمدید، 
صادره از یا تایید شده توسط یکي از بانک هاي دولتي یا خصوصي کشور )داراي مجوز از بانک مرکزي جمهوري 
 اسلامي ایران( به نام شرکت آب و برق و تأسیسات قشم با شماره ثبت 68۵ و شناسه ملی 1۰861۵۰۲۳۲6 و 

کد اقتصادی ۴111۴6۳۳8۴۳۷ 
۲- رســید پرداخت به مبلغ ۳۵.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰ریال )سی و پنج میلیارد ریال( به عنوان سپرده نقدي به حساب 
شماره 61۰68۵ با شماره شبا IR۳۰۰16۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰61۰68۵ نزد بانک کشاورزی شعبه مرکزی قشم 

به نام شرکت آب و برق و تأسیسات قشم. 
خرید اسناد : برای خرید اســناد مبلغ ۲۰.۰۰۰.۰۰۰ریال )بیست میلیون ریال( به شماره حساب 61۰68۵ با 
شماره شــبا IR۳۰۰16۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰61۰68۵ به نام شــرکت آب و برق و تأسیسات قشم نزد بانک 

کشاورزی شعبه مرکزی قشم واریز گردد. 
 مهلت دریافت اســناد مناقصه : متقاضیان می توانند از تاریخ 1۴۰۲/۰۴/۰6 تا پایان وقت اداری روز شــنبه 
1۴۰۲/۰۴/1۷ جهت دریافت اسناد به نشانی: قشم، میدان گلها، بلوار ۲۲ بهمن، خیابان بوستان شمالی، سایت 

آب شیرین کن– دفتر امور قراردادها مراجعه نمایند. )وقت اداری از ساعت ۷:۳۰ الی 1۵:۳۰ می باشد(
مهلت تحویل اسناد مناقصه : مهلت تحویل اسناد مناقصه از تاریخ 1۴۰۲/۰۴/18 لغایت 1۴۰۲/۰۴/۲۷ می باشد 

)آخرین مهلت تحویل پاکت ها، پایان ساعت اداری روز سه شنبه 1۴۰۲/۰۴/۲۷ می باشد(. 
محل تحویل اسناد : قشم، میدان گلها، بلوار ۲۲ بهمن، خیابان بوستان شمالی، سایت آب شیرین کن – دفتر امور 

قراردادها تلفن : ۵-۰۷6۳۵۲۴۰881- فکس: ۰۷6۳۵۲۴۰89۰
زمان و محل تشکیل کمیسیون و بازگشایی پاکت ها : رأس ساعت 8 صبح روز چهارشنبه مورخ 1۴۰۲/۰۴/۲8 در 
محل کمیسیون معاملات مناقصه گزار برگزار می گردد. )حضور یک نفر نماینده از طرف هر یک از پیشنهاددهندگان 

با معرفی نامه معتبر در جلسه بازگشایی پاکت ها بلامانع می باشد(.
سایر توضیحات :  به پیشنهادات فاقد امضاء، مخدوش و پیشنهاداتی که پس از انقضاء مدت مقرر در آگهی، واصل 
شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد. برنده مناقصه می بایست، ظرف مدت یک هفته از تاریخ بازگشایی پاکات 
مناقصه نسبت به عقد قرارداد اقدام نماید. در غیر اینصورت مطابق مقررات و قوانین موضوعه، تضمین شرکت 
در مناقصه به نفع مناقصه گزار ضبط و کارسازی می گردد و با نفر دوم مناقصه، قرارداد منعقد می گردد. در این 

خصوص برنده مناقصه )نفر اول( حق هیچگونه ادعا و اعتراضی نخواهد داشت. 
مناقصه گزار در رد یا قبول یک یا تمام پیشــنهادات مختار اســت. هزینه های هر نوبت انتشار آگهی مناقصه و 
کارشناســی به عهده برنده مناقصه می باشد. زبان پیشنهاد، اسناد و مکاتبات مربوط به آن باید به زبان فارسی 

باشد. موضوع مناقصه تا سقف ۲۵% )بیست و پنج درصد( قابل تعدیل می باشد.
 سایر اطلاعات و جزییات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.

طرح : معصومه زارعی
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اقتصادی

خبر

ساخت نهضت ملی مسکن باید سرعت بگیرد 

 گروه اقتصادی // مدیرکل بازرسی، مدیریت عملکرد و حقوق 
شــهروندان وزارت راه و شهرسازی گفت: ضرباهنگ عملیات 
اجرایی نهضت ملی مسکن باید سرعت لازم را بگیرد. حسین 
مذنب یادآور شــد: پیرو دستور رییس جمهور در شورای عالی 
مسکن مبنی بر بازرسی از استان های رتبه پایین جدول اجرای 
نهضت ملی مسکن، ارزیابی مسکن از 10 استان انجام شد و نظر 
به عملکرد مثبت بازرسی ها با توافق وزرای راه و شهرسازی و 
کشــور مقرر شد تا بازرسی از سایر استان های کشور نیز انجام 
شود. مذنب یادآور شد: ارزیابی توسط تیم مشترک وزارت راه 
و شهرسازی متشــکل از سازمان ملی زمین و مسکن، قرارگاه 
مسکن، معاونت شهرسازی و معماری، شرکت عمران شهرهای 
جدید،  بازآفرینی شهری، بنیاد مسکن انقلاب اسلامی و بانک 
مسکن با وزارت کشور متشکل از دفتر فنی وزارت کشور انجام 
می شود. به گفته وی، مسائل و مشکلات موجود در اجرای نهضت 
ملی و تولید مسکن در استان ها اعم از تامین زمین، تسهیلات و 
همچنین مراحل مختلف اجرا از سوی این تیم مشترک ارزیابی 
و در جهت رفع موانع و مشــکلات در گام نخست در شورای 
مسکن اســتان با حضور اســتاندار اقدام خواهد شد. چنانچه 
مشکلات در سطح استان حل نشوند در گام بعدی در سطح ملی 
مسائل طرح و پیگیری برای حل و فصل مشکلات خواهد شد. 
مدیرکل بازرسی، مدیریت عملکرد و حقوق شهروندان توضیح 
داد: چهاردهمین سفر طی دو روز به استان خوزستان انجام شد. 
در طی این سفر از شهرهای الوان، دزفول، اندیمشک، شهر جدید 
رامین و شهر جدید شیرین شــهر و اهواز بازدید شد و مسایل 
متعدد اســتان در اجرای مسکن اعم از تامین زمین، تسهیلات 
و تامین خدمات زیربنایی و روبنایی بررســی و احصا شدند. 
مذنب ادامه داد: در بازدیدهای انجام شده تعدادی از پروژه های 
طرح نهضت ملی مسکن برای هفته دولت قابلیت افتتاح دارند. 
همچنین در خصوص کمبود خدمات روبنایی در شهرهای جدید 
شیرین شهر و شهر جدید رامین مقرر شد تا با ارایه مشوق هایی 
به دستگاه های خدمات رسان برای تامین خدمات روبنایی این 
شهرهای جدید اعم از آموزشی، بهداشتی، امنیتی و سایر موارد 
همکاری تقویت شود تا هر چه سریع تر سکونت در این شهرها 
رونق بیشتری پیدا کند. به گزارش  تسنیم، وی تاکید کرد: باید 
ضرباهنگ عملیات اجرایی طرح نهضت ملی مسکن در استان 

خوزستان سرعت بگیرد.
هشدار؛ 

هیچ گونه ثبت نام جدیدی 
برای سهام عدالت وجود ندارد  

 گروه اقتصادی // دستیار ویژه و مشاور رئیس سازمان بورس 
در امور سهام عدالت با تأکید بر فعلًا هیچ گونه ثبت نام جدیدی 
برای سهام عدالت وجود ندارد، گفت: هیچ فردی به هیچ جایی 
برای ثبت نام و دریافت ســود سهام عدالت نباید مراجعه کند و 
مبلغــی را نباید پرداخت کند. مهــدی حاجی وند در خصوص 
تخصیص سهام عدالت به جاماندگان اظهار کرد: فعلًا هیچ گونه 
ثبت نام جدیدی برای ســهام عدالت وجود ندارد و تاکنون فقط 
صحبت هایی برای تخصیص سهام عدالت به افراد تحت پوشش 
کمیته امداد و بهزیســتی که سهام عدالت ندارند، صورت گرفته 
است.دستیار ویژه و مشاور رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار 
در امور ســهام عدالت در ادامه بیان کرد: البته این دسته از افراد 
نباید اقدامی انجام دهند و در صورت نهایی شــدن این تصمیم، 
اطلاعات افراد مشمول از کمیته امداد و سازمان بهزیستی گرفته 
و به سازمان خصوصی سازی منتقل می شود؛ بنابراین هیچ فردی، 
به هیچ جایی برای ثبت نام دریافت ســهام عدالت نباید مراجعه 
کند و هیچ مبلغی را نباید در این خصوص پرداخت کند.وی در 
پاسخ به این پرسش که آیا دارندگان سهام عدالت برای دریافت 
سود خود باید مبلغی پرداخت کنند و یا به جایی مراجعه کنند؟ 
نیز گفت: برای واریز سود ســهام عدالت، هیچ ثبت نامی نباید 
توسط دارندگان سهام عدالت صورت بگیرد و این دسته از افراد 
نباید به هیچ سایتی مراجعه کنند و لزومی ندارد مبلغی را هم در 
این زمینه پرداخت کنند.حاجی وند تصریح کرد: کسانی که طی 
سالیان گذشته، سود سهام عدالت خود را دریافت کردند، امسال 
هم به همان شماره شبای بانکی که پیش تر معرفی کرده اند، سود 
واریز خواهد شــد؛ بنابراین اگر پیامکی دریافت کردند مبنی بر 
ثبت نام جهت دریافت ســود سهام عدالت، کلاهبرداری است و 
روی هیچ لینکی کلیک نکنند، چرا که ممکن است اطلاعاتشان 
توســط کلاهبرداران هک شود.دســتیار ویژه و مشاور رئیس 
سازمان بورس و اوراق بهادار در امور سهام عدالت افزود: افراد 
می توانند خبرهای رسمی سهام عدالت را از مبادی رسمی مانند 
خبرگزاری ها، سایت شرکت سپرده گذاری و سامانه سهام عدالت 

پیگیری کنند.

گروه اقتصادی // بر اســاس گزارش ســازمان تأمین 
اجتماعی در مجموع حدود یک میلیــون و ۲۰۰ هزار 
کارگر ساختمانی وجود دارد که حدود ۷۵۷ هزار کارگر 
ساختمانی تحت پوشش بیمه قرار گرفته و حدود ۴۷۰ 

هزار نفر نیز پشت نوبت قرار دارند. 
   بهمن ماه ســال گذشــته برای حل معضــل بیمه کارگران 
ســاختمانی قانونی در مجلس به تصویب رســید و بر این 
اساس مقرر شد 15 درصد عوارضی که از محل صدور پروانه 
پیش بینی شده بود به حق بیمه کارگران ساختمانی اختصاص 
یابد اما سازمان تأمین اجتماعی اخیراً اعلام کرده که قادر به 
ادامه پوشــش بیمه 800 هزار کارگر ساختمانی نیست و از 
سوی دیگر مسئله حق بیمه حدود 500 هزار کارگر ساختمانی 
نیز هنوز حل نشده اســت.  این دغدغه ها باعث شد دیروز 
نمایندگان مجلس شــورای اســلامی با گزارش کمیسیون 
اجتماعی پیرامون طرح دوفوریتی اصلاح ماده 5 قانون بیمه 
اجتماعی کارگران ساختمانی موافقت کردند و به عبارتی دیگر 
قانون کارگران ساختمانی مصوب 1401 متوقف و اصلاحیه 

آذر ۹۳ لازم الاجرا شد.
 دلایل موافــق و مخالف طرح اصلاح بیمه کارگران 

ساختمانی
  دلایلی که اعضای کمیسیون اجتماعی مجلس برای اصلاح 
این مصوبه عنوان کردند عبارت اســت از:کســری اعتبارات 
سازمان تأمین اجتماعی برای ادامه پرداخت حق بیمه کارگران 
بیمه شــده فعلی و نیز بالارفتن هزینه ها برای ســازندگان و 
همچنین عدم توزیع متناسب اخذ حق بیمه در مناطق مختلف و 
زیرپاگذاشتن عدالت و ایجاد برخی مشکلات برای سازندگان 
و در نتیجه رکود ساخت و ســاز  بوده است. از سوی دیگر 
برخی نمایندگان مخالف این طرح معتقدند منابع مالی این طرح 
تکافوی تأمین حق بیمه حدود 500 هزار کارگر ساختمانی 
را ندارد؛همچنین عوارض پروانه ســاختمانی تنها 2 درصد 
می تواند روی میزان ساخت و سازها تاثیر بگذارد،؛ زیرا علت 
اصلی عدم ساخت و سازها افزایش قیمت مصالح ساختمانی 

از جمله سیمان و فولاد است.
 کســری اعتبار حــدود 1۴ هزار میلیــارد تومانی 

سازمان تأمین اجتماعی
  در این راستا حسین گودرزی سخنگوی کمیسیون اجتماعی 
مجلس گفت: ما در وضعیت فعلی از محل 15 درصد حدود 
4 هزار میلیارد به دست آوردیم و با محاسبات صورت گرفته 
مشخص شــد که برای ادامه پرداخت حق بیمه کارگران بیمه 
شــده فعلی توسط ســازمان تأمین اجتماعی مبلغ 14 هزار 
میلیارد کســری اعتبارات وجود دارد و اگر بخواهیم در این 
زمینه تصمیم بگیریم لازم اســت وضعیت حدود 800 هزار 
کارگر بیمه شده و حدود 500 هزار نفر کارگر ساختمانی پشت 
نوبتــی برای دریافت خدمات این بخش را مدنظر قرار دهیم. 
وی تصریح کرد: قانون قبلی که در صحن به تصویب رسیده 
بود 14 درصد متراژ هر خانه را به صورت کامل مدنظر قرار 
داده که این امر باعث بالا رفتن هزینه ها و عدم توزیع متناسب 
و برقراری عدالت در مناطق مختلف شده بود و مشکلاتی را 

ایجاد کرده بود.

 اجرای عدالت در طرح جدید مجلس
  گودرزی یادآور شــد: در طرح جدید بر اساس ۳ شاخص 
جمعیت، قیمت منطقه و متراژ به گونه ای توزیع قرار داده شده 
که در آن عدالت رعایت شــود کما اینکه در این طرح نسبت 
به طرح قبلی هزینه ها نصف شده، همچنین در بخش جمعیت 
برای روستاها نیم درصد و برای شهرها نیز در یک تقسیم بندی 
برای شهرهای دارای 50 هزار نفر جمعیت یک تا دو درصد و 
در ادامه سایر شهرها به 50 هزار تا 500 هزار نفر، 500 هزار 
تا یک میلیون نفر و شــهر تهران توزیع صورت گرفت. وی 
تأکید کرد: یکی از محاسن این طرح این است که طرح جهش 
ملی مسکن و مســاکن حمایتی را به طور مطلق یک درصد 
محاســبه کردیم و مددجویان کمیته امداد امام خمینی )ره( و 
بهزیستی را تا متراژ ۷5 متر و مساجد، حسینیه ها و خانه های 
آمر را از پرداخت در این بخش معاف کردیم، همچنین مناطق 
صنعتی، گردشــگری، خارج از طرح هادی روستاها و حریم 
محدوده شــهرها را یک درصد درنظر گرفتیم بنابراین در این 
طرح تکثر و عدالت وجود داشته و به نوعی وضعیت خاصی 
را ایجاد می کند که از طریق آن می توان تدبیری اساسی برای 
حمایت از کارگران ساختمانی به عنوان یکی از محروم ترین 

اقشار کشور اندیشید.
 کاهش هزینه صدور پروانه ساختمانی با مصوبه 

مجلس
  علی اصغر عنابستانی عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای 
اسلامی گفت: ما سال گذشته در طرح خود مصوب کردیم که 
چهار درصد حداقل دستمزد به این موضوع اختصاص پیدا کند 
اما دغدغه دوســتان درست بود و این مبلغ هزینه بالایی برای 
صدور پروانه به شــمار می رفت.  وی در ادامه اظهار کرد: اما 

اکنون در طرح کمیسیون براساس جمعیت شهرستان شاخص 
قیمت منطقه ای و شاخص حداقل دستمزد مبلغ صدور عوارض 
محاسبه می شود که دیگر رقم بالایی نخواهد بود. به عنوان مثال 
برای ساخت و ساز در یک روستا برای هر متر 2۶ هزار تومان 
باید پرداخت شود و برای ســاخت و ساز در تهران از متری 
100 هزار تومان تا متری ۳۷0 هزار تومان باید پرداخت شود.

 تصویب این طرح به ضرر کارگران است!
  بــه گزارش قــدس آنلاین، در این راســتا کمال علی پور 
خنکداری  نماینده مردم قائمشهر در مخالفت با این طرح گفت: 
طبق آماری که از چندین استان گرفته شده، شهرداری ها عنوان 
می کنند که ساخت و ساز در آنها به شکل معناداری کاهش و 
توقف یافته، لذا در صورت تصویب چنین طرحی ســاخت و 
ساز در سالی که باید بیش از یک میلیون مسکن تولید شود، 
متوقف می شود. نایب رئیس کمیسیون عمران مجلس تصریح 
کرد: درخواســت ما این است که به این طرح رأی مثبت داده 
نشود تا به کمیســیون بازگردد و اصلاحات اساسی روی آن 

انجام گیرد، نتیجه تصویب این طرح ضرر کارگران است. 
  وی یادآور شــد: براساس آمار اخذ شده بیش از ۳50 هزار 
نفر در طرح بیمه کارگران ساختمانی بیمه شدند که اصلا کارگر 
نبــوده اند و آنها حق کارگران را ضایع کرده اند!  ســازوکار 
طراحی شده در کمیسیون اجتماعی به این نحو است که سهم 
شهرداری ها حذف شده و همه به گردن سازنده افتاده است و 
سازنده باید در بدو شروع کار خود مبلغ هنگفتی را بابت بیمه 
کارگران ساختمانی پرداخت کند، با این شرایط که این رقم در 
شهرهای بزرگ نیز چندین برابر است، قطعاً ساخت و ساز در 
کشور متوقف می شــود و اگر ساخت و ساز متوقف شود به 

ضرر کارگران ساختمانی است.

  گروه اقتصادی // یک عضو کمیســیون عمران مجلس شورای 
اسامی تاکید کرد: مجلس در طرح ســاماندهی بازار اجاره بهای 
اماک مســکونی مصوبات خوبی برای تکمیل سامانه های حوزه 
مسکن به ویژه ســامانه اماک و اسکان و سامانه سادا پیش بینی 
کرده اســت و قطعا تکمیل این سامانه ها دســت دولت را برای 

برنامه ریزی دقیق در حوزه مسکن باز خواهد کرد. 
  اقبال شــاکری در گفت وگو با ایسنا با اشاره به آخرین وضعیت فعالیت 
سامانه های پیش بینی شده برای ساماندهی بازار مسکن، بیان کرد: سامانه 
املاک و اســکان یکی از ســامانه های قدرتمند برای مدیریت کشور در 
حوزه های مختلف به ویژه حوزه مسکن و زمین به شمار می رود. تاکنون 
این سامانه تکمیل نشده است اما با مصوباتی که مجلس در طرح ساماندهی 
بازار اجاره بهای املاک مسکونی داشت، چندین احکام در این طرح دیده 
شــده که صد درصد به تکمیل این ســامانه کمک می کند. وی در ادامه 
اظهار کرد: بعد از تصویب نهایی طرح ساماندهی بازار اجاره بهای املاک 
مسکونی و ابلاغ آن به دولت امیدوار هستیم ظرف مدت نه چندان طولانی 
به دنبال احکامی که در این طرح پیش بینی شــده است، سامانه املاک و 
اسکان تکمیل شود. با تکمیل شــدن این سامانه آمار و اطلاعات دقیقی 
پیرامون مبلغ اجاره مســکن، مبلغ خرید و فروش، تراکم جمعیتی، میزان 

معاملات در هر روز و منطقه از کشور مشخص خواهد شد.
  نماینده مردم تهران در مجلس شــورای اســلامی تصریــح کرد: با این 
اطلاعاتی که استخراج خواهد شد دست دولت نیز برای برنامه ریزی بسیار 
باز خواهد شد. در خصوص سامانه سادا نیز، یکی از مصوبات مجلس این 
است که کلیه دستگاه های دولتی موظف هستند که اموال غیرمنقول خود 
مانند زمین و مسکن خود را در ســامانه سادا ثبت کنند. قطعا ورود این 
املاک به چرخه بازار مســکن در این حوزه اثرگذار خواهد بود. وی در 
ادامه تاکید کرد: تکمیل سامانه سادا نیز برای مولدسازی خیلی مهم است. 
اگر ما اطلاعات درستی از دارایی ها نداشته باشیم، نمی توانیم مولدسازی 
را به درســتی انجام دهیم. از ســوی دیگر با تکمیل این سامانه می توان 
به ســمت رفع نیازهای بین دستگاهی گام برداشت. خیلی از دستگاه های 
دولتی احتیاج به یک موضوعــی دارند که در بخش دیگر دولتی موجود 
است. از طریق تکمیل این سامانه دیگر دستگاه ها می توانند نیاز یکدیگر 
را مرتفع کنند. ســامانه سادا باید به یک ابزار قدرتمند  برای استفاده بهینه 
از دارایی های دولت تبدیل شــود. اعم از زمین، مســکن، ماشین آلات و 

تجهیزات و سایر موارد دولتی.

سامانه سادا چه تاثیری 
بر بازار مسکن می گذارد؟  سرنوشت ۵۰۰ هزار کارگر ساختمانی 

فاقد بیمه چه خواهد شد؟

  گروه اقتصادی // بانک مرکزی درخصوص خدمات 
بانکداری الکترونیــک در قالب های انتقال وجه، 
خرید و پرداخت قبــض و روش های انتقال پول و 

خرید کارتی توضیحاتی برای متقاضیان ارائه کرد.
  به گزارش همشــهری آنلاین، خدمــات بانکداری 
الکترونیک در قالب های مختلف در حال ارائه اســت 
و هرکــدام نیز دارای ابزارهایی هســتند. این خدمات 
طی سال های گذشته متنوع تر شده و طبق اعلام بانک 
مرکزی، با نهایت دقت و صحت انجام می شــود.در این 
میان با توجه به تغییــرات اخیر در نحوه ارائه خدمات، 
بانک مرکزی ســوالات متداول این حوزه و توضیحات 
آن را برای آگاهی عموم منتشر کرده که بدین شرح است:

  انتقال وجه به حساب خود در سایر بانک ها
 انتقال وجه به حســاب خود در بانک ها چگونه انجام 
می شــود؟ انتقال وجه از حســاب سپرده یک شخص 
حقیقی به سایر حساب های سپرده آن شخص از طریق 
درگاه های پرداخت غیرحضوری منوط به آن که هر دو 
سپرده، انفرادی )و نه مشترک( باشند، بدون سقف مبلغ 

امکان پذیر است.
انتقال وجه داخلی: روش انتقال وجه داخلی چگونه است؟ 
در روش انتقال وجه داخلی می توانید از حساب خود در 
یک بانک به حساب فردی دیگر در همان بانک انتقال 
وجه انجام دهید. در این روش با داشتن شماره حساب 
مقصــد می توانید تا مبلغ 100 میلیون تومان به صورت 
روزانه انتقال وجه انجام دهید.کارمزد انتقال وجه داخلی 

چقدر است؟ به ازای هر تراکنش ۳۶0 ریال.
  انتقال وجه به حساب دیگران

 برای انتقال وجه به حســاب دیگران چه روش هایی 
ممکن است؟  انتقال وجه داخلی )بین حساب های یک 
بانک( - کارت به کارت یا شــبا )انتقال وجه از طریق 
شماره کارت بانکی( ســامانه پل )انتقال وجه از طریق 

شماره شبا( پایا )انتقال وجه از طریق شماره شبا(
ساتنا )انتقال وجه از طریق شماره شبا( روش انتقال وجه 
از طریق کارت به کارت چگونه است؟ برای انتقال وجه 
به صورت کارت به کارت با داشتن شماره کارت بانکی 
مقصد می توان از ابزارهای مختلف استفاده کرد: دستگاه 
خودپرداز )کیوسک ( با مراجعه به تمامی دستگاه های 
خودپرداز و به همراه داشتن کارت بانکی خود و شماره 

کارت بانکی مقصد انتقال وجه انجام دهید.  
موبایل بانک: با نصب موبایل بانک هر بانکی که در آن 
حساب داشته باشید و دریافت نام کاربری و رمز عبور 
از بانک مربوطه می توانید تا سقف 10 میلیون تومان به 
صــورت روزانه انتقال وجه انجام دهید. در زمان انتقال 
وجه از طریق موبایل بانک به CVV2 و همچنین رمز دوم 
پویا )یکبارمصرف( یا رمز دوم ثابت نیاز است. اینترنت 
بانک: بــا مراجعه به اینترنت بانک هر بانکی که در آن 
حساب داشته باشید و دریافت نام کاربری و رمز عبور 
از بانک مربوطه می توانید تا سقف 10 میلیون تومان به 
صــورت روزانه انتقال وجه انجام دهید. در زمان انتقال 
وجه از طریق اینترنت  بانک به CVV2 و همچنین رمز 

دوم پویا )یکبارمصرف( یا رمز دوم ثابت نیاز است.
برنامک های موبایلی حوزه پرداخت: با نصب برنامک های 
موبایلی حوزه پرداخت می توانید تا سقف 5 میلیون تومان 

به صورت روزانه انتقال وجه انجام دهید. در زمان انتقال 
وجه از طریق برنامک های موبایلی به CVV2 و همچنین 
رمز دوم پویا )یکبارمصرف( یا رمز دوم ثابت نیاز است.

مراجعه به شعبه: در صورت مراجعه حضوری به شعب 
بانکی در سراسر کشور و به همراه داشتن مدارک هویتی 
)کارت ملی، شناســنامه یا گواهینامه رانندگی( و کارت 
بانکی خود می توانید تا سقف 15 میلیون تومان به صورت 

روزانه انتقال وجه انجام دهید.
  CVV۲ چیست؟

کد CVV2 یک عدد چهار یا سه رقمی است که معمولا 
پشــت و در مواردی روی کارت بانکی ثبت می شود و 
جهــت انجام تراکنش های اینترنتــی از جمله خرید یا 

پرداخت قبوض مورد استفاده قرار می گیرد.
رمز دوم )رمــز اینترنتی( چیســت و چگونه دریافت 
می شــود؟ رمز دوم )رمز اینترنتی( رمزی است که برای 
انتقــال وجه کارت بــه کارت و خریدهای اینترنتی در 
درگاه های پرداخت اینترنتی و یا تلفن بانک مورد استفاده 
قرار می گیرد.رمز دوم شــامل دو نوع ثابت و پویا )رمز 
یکبار مصرف( است که رمز ثابت به درخواست مشتری و 
توسط بانک برای کارت بانکی صادر می شود و صرفاً در 
تراکنش های کمتر از 100 هزار تومان قابل استفاده است. 
رمز دوم پویا که یک نوع رمز یکبار مصرف است جهت 
ارتقای امنیت حساب دارندگان کارت، برای خریدها و 
تراکنش های بیشتر از 100 هزار تومان الزامی بوده و از 
طریق برنامه های موبایل بانک و یا به صورت پیامکی 
در هنگام خرید و به درخواست دارنده کارت، از بانک 
مربوطه قابل دریافت اســت. لازم به توضیح است که 
استفاده از رمز پویا برای تراکنش های کمتر از 100هزار 

تومان نیز قابل استفاده بوده و توصیه می شود.
میزان انتقال از طریق کارت به کارت چقدر است؟  

بر اســاس آخرین بخشنامه بانک مرکزی، سقف مجاز 
انتقال وجه از طریق کارت برای هر شخص توسط کلیه 
ابزارهای غیرحضوری بانکی شــامل ATM )دستگاه 
خودپرداز(، کیوسک، موبایل بانک و اینترنت بانک، مبلغ 
10 میلیون تومان روزانه در هر بانک تعیین شده است. 
شایان ذکر است سقف مبلغ انتقال وجه کارت به کارت 
حضوری از طریق شعب روزانه 15 میلیون تومان است.

 کارمزد انتقال کارت به کارت چقدر اســت؟ در انتقال 
وجه از طریق کارت به کارت از طریق دستگاه خودپرداز، 

موبایــل بانک، اینترنت بانک، کیوســک و یا مراجعه 
حضوری، مبلغ کارمزد برای مبالغ تا یک میلیون تومان 
معادل ۷20 تومان و به ازای هر یک میلیون تومان مازاد، 
مبلغ 280 تومان اضافه می شود. به این ترتیب برای انتقال 
وجه کارت به کارت در سقف 10 میلیون تومان )سایر 
روش ها غیر از مراجعه حضوری( مبلغ ۳240 تومان به 

عنوان کارمزد دریافت می شود.
روش انتقال از طریق ســامانه پل )پرداخت لحظه ای( 
چگونه اســت؟ این روش همانند روش کارت به کارت 
در موبایل بانک، اینترنت بانک و مراجعه به شعبه است با 
این تفاوت که دیگر نیازی به اطلاعات روی کارت بانکی 

نیست و انتقال وجه از طریق شماره شبا انجام می شود.
 سقف انتقال پول از طریق سامانه پل چقدر است؟

سقف انتقال وجه با استفاده از این روش در اینترنت بانک 
و موبایل بانک 10 میلیون تومان و در داخل شعب 15 

میلیون تومان است.
 کارمزد انتقال پول از طریق سامانه پل چقدر است؟

0.02 درصد مبلغ دستورپرداخت با کف مبلغ 500 تومان
 شبا چیست؟

 شبا« یا شماره حساب بانکی ایران، به منظور تسهیل«
 و استانداردســازی مبادلات بین بانکــی و بین المللی
 بانک های کشــور، توســط بانک مرکزی و مطابق با
 تعریــف شــده و در تمام ،ISOاســتاندارد 1۳۶1۶-
 سامانه های پرداخت بین بانکی منحصرا از شناسه شبا
 استفاده می شود. هر شماره حساب بانکی یک کد »شبا«
 IR0۳24 0010 0000 0۶2۹۶0 متناظر دارد.مثــال
 2000 01  روش انتقال وجه از طریق پایا چگونه است؟
 انتقال وجه از طریق پایا می تواند به صورت غیرحضوری
 و با اســتفاده از موبایل بانک و اینترنت بانک و همچنین
 به صورت حضوری و مراجعه به شــعبه تا سقف 100
 میلیون تومان در روز انجام شود.  همچنین انتقال وجه
 پایا تا ســقف 15 میلیون تومان به صورت روزانه و با
 رعایت ضوابط مربوطه، از طریق دستگاه های خودپرداز
 امکانپذیر است.انتقال وجه گروهی نیز از طریق پایا قابل
 انجام است. واریز گروهی به آن دسته از واریزهایی اطلاق
 می شود که تعداد واریزهای موجود در یک درخواست
 بیش از 10 واریز باشد.  سقف انتقال پول از طریق پایا
 چقدر است؟ سقف مبلغ انتقال وجه پایا به ازای هر دستور
 پرداخت تا 100 میلیون تومان بوده و منوط به رعایت

 این ســقف محدودیتی در تعداد دستور پرداخت وجود
 ندارد.   کارمزد انتقال پول از طریق پایا چقدر اســت؟
 دســتور پرداخت انفرادی: 0.01 درصد مبلغ تراکنش با
 کف 240 تومان و سقف ۳000 تومان )درصورت انتقال
 از طریق شعبه مبلغ 2000 تومان به مبلغ کارمزد اضافه
 خواهد شد( دستور پرداخت گروهی )انتقال وجه در یک
 درخواســت برای بیش از 10 واریز( : 1200 تومان هر
 فایل به اضافه هر واریز 120 تومان حواله های پایا چه
 زمان هایی در طول روز تسویه می شوند؟ تسویه مبالغ
:پایا به شرح زیر است

چرخه اول : تا ســاعت ۳:45، تسویه و واریز تا ساعت 
۷:۳0  چرخه دوم : تا ساعت 0۹:45، تسویه و واریز تا 
ساعت 10:۳0  چرخه سوم : تا ساعت 12:45، تسویه 
و واریز تا ســاعت 1۳:۳0  چرخه چهارم : تا ساعت 
18:45، تسویه و واریز تا ساعت 1۹:15  بر حسب زمان 
ثبت دستور پرداخت توسط مشتری، تراکنش موردنظر 
در چرخه های تسویه تعیین شده پایا انجام خواهد شد. 
لازم به ذکر است با توجه به فرآیندهای بانک صادرکننده 
دســتور پرداخت، تراکنش های پایا در روزهای عادی 
حداکثر با یک چرخه تاخیر، تسویه و به حساب مقصد 
واریز خواهند شد. آیا امکان انتقال وجه از طریق عملیات 
پایا در روزهای تعطیل وجود دارد؟ بله، یک چرخه پایا 
در ساعت 12:45 وجود دارد که نهایتا تا ساعت 1۳:۳0 

تسویه و واریز به مقصد انجام خواهد شد.
  ساتنا چیست؟

  ساتنا مخفف سامانه تسویه ناخالص آنی است. ساتنا 
ســامانه ای الکترونیکی اســت که پردازش و تســویه 
تراکنش های بین بانکی و دستور پرداخت های فوری را 
به صورت انفرادی و آنی انجام می دهد. به عبارت دیگر 
عملکرد ساتنا عبارت است از حواله الکترونیکی پول از 
یک حســاب در یک بانک به حساب دیگر در بانک 
دیگر. در این روش وجه مورد نظر با فاصله زمانی نیم تا 
یک ساعت )بسته به فرآیندهای بانک صادرکننده دستور 
پرداخت( کارسازی و به حساب مقصد منتقل خواهد شد. 
شــایان ذکر است تعهد واریز وجوه به حساب مقصد از 
سمت بانک مبدا، پایان ساعت کاری روز جاری است.
روش انتقال پول از طریق ســاتنا چگونه است؟ انتقال 
وجه از طریق ساتنا می تواند به صورت غیرحضوری و 
با استفاده از موبایل بانک و اینترنت بانک و همچنین به 

صورت حضوری و مراجعه به شعبه انجام شود.   سقف 
انتقال پول از طریق ســاتنا چقدر اســت؟ حداقل مبلغ 
تعیین شده برای تراکنش های ساتنا در حال حاضر 50 
میلیون تومان و حداکثر مبلغ تعیین شده در انتقال وجه 
غیرحضوری معادل 100 میلیون تومان است. در صورت 
مراجعه حضوری به شعب، انجام تراکنش ساتنا تا سقف 
مبلغ 200 میلیون تومان روزانه و در صورت ارائه مدارک 

و مستندات مثبته، بدون سقف مبلغ امکان پذیر است.
 کارمزد انتقال پول از طریق ســاتنا چقدر است؟ 0.02 
درصد مبلغ تراکنش تا سقف 28 هزار تومان )درصورت 
انتقال از طریق شعبه مبلغ 2 هزار تومان به مبلغ کارمزد 
اضافه خواهد شــد(حواله های ساتنا چه زمان هایی در 
طول روز تسویه می شوند؟ تسویه حواله های ساتنا در 
شبکه بانکی به صورت آنی انجام می شود، مشروط بر 
اینکه بانک مبدا دارای وجوه کافی در حســاب جاری 
خود نزد بانک مرکزی بوده و به طور آنی دستور پرداخت 

را در سامانه مرتبط صادر کند.
لازم به توضیح است چنانچه بانک مقصد به هر دلیلی 
از جمله مســدودی حساب نتواند وجه ساتنا را پس از 
دریافت، به صورت فوری به حساب مشتری واریز کند 
باید مبلغ را برگشت داده و در نتیجه مبلغ حواله در همان 

روز به حساب مبدا بازخواهد گشت.
 آیا عملیات ساتنا در روزهای تعطیل انجام می شود؟

خیر، انتقال وجه ساتنا در روزهای تعطیل انجام نمی شود. 
شایان ذکر است سامانه ســاتنا تنها در ساعات اداری 
فعالیت بانک ها فعال است. آیا امکان انتقال وجه پایا و 
ســاتنا از طریق خودپرداز وجود دارد؟   خدمت انتقال 
وجه ساتنا در حال حاضر تنها توسط خودپرداز برخی از 

بانک ها امکان پذیر است.
 خرید 

برای خرید اینترنتی به چه اطلاعاتی نیاز است؟شماره 
1۶ رقمی کارت - کــد CVV2 - تاریخ انقضاء کارت 
- رمــز دوم پویا )یکبارمصرف( یا رمز دوم ثابت )برای 

تراکنش های کمتر از 100 هزار تومان(
 ســقف خرید کارتی روزانه چقدر است؟ حداکثر مبلغ 
تراکنش خرید از هر کارت متعلق به مشــتری حقیقی، 
مبلغ 100 میلیون تومان روزانه در کل شبکه بانکی است. 
کارمزد خرید کارتی چقدر اســت؟ کارمزد قابل اخذ از 

دارنده کارت صفر ریال است.  
 کارمــزد خرید کارتی که فروشــگاه ها یــا دارندگان 
دســتگاه های کارتخوان باید پرداخت کنند به چه میزان 
است؟ فروشگاه ها یا دارندگان دستگاه های کارتخوان به 
ازای هــر تراکنش خرید کمتر از ۶00 هزار تومان معادل 
120 تومان و برای تراکنش های بالاتر از ۶00 هزار تومان 
بــه ازای هر تراکنش، 2 در 10 هزار مبلغ آن را به عنوان 
کارمزد پرداخت می کنند که سقف این مبلغ نیز 4000 تومان 
است.با توجه به اجرای مرحله ای طرح، در حال حاضر 

برخی اصناف از پرداخت کارمزد معاف هستند.
 پرداخت قبض

 پرداخت قبض از چه طریقی امکان پذیر اســت؟ برای 
پرداخت قبض می توان از دســتگاه خودپرداز، موبایل 
بانک و اینترنت بانــک بانک ها، برنامک های موبایلی 

حوزه پرداخت و مراجعه به شعب بانکی استفاده کرد.

سقف انتقال پول از طریق 
کارت به کارت، ساتنا و پایا ؛

 توضیحات 
بانک مرکزی 
در خصوص 
انتقال پول 
و خرید کارتی



روابط عمومی 
 شیلات هرمزگان 

 با مصرف ماهي و میگو، کودکاني سالمتر 
و شادابتر و باهوش تر خواهید داشت

 ۵ حوادث

     
گروه حوادث// مسئول آموزش پلیس مبارزه با مواد مخدر 
هرمزگان گفت: خبر هایی از گســترش مواد مخدر جدید 
صنعتی با نام ان پی اس ها )قــرص روانگردان جدید( در 

کشور به گوش می رسد. 
   ستوان یکم محمد صمیمی در آیین گرامیداشت هفته ملی 
مبارزه با مواد مخدر گفت: خانواده ان پی اس ها مواد مخدری 
اســت که عوارض آن 800 برابر بیشــتر از ماده مخدر گل 
و عوارض ماده مخدر گل 100 برابر بیشــتر از ماده مخدر 
حشــیش اســت.وی گفت: همه این مواد مخدر سلول های 
عصبی مغز را تخریب می کند و اثر توهمی بسیار خطرناکی 
دارد.وی با اشــاره به اولویت آموزش و پیشگیری در پلیس 
مبارزه با مواد مخدر هرمزگان افزود: درســال گذشته بیش 
 از 28۶ هزار نفر در کارگاه های آموزشــی پلیس مبارزه با
 مواد مخدر هرمزگان با انواع مواد مخدر و راه های پیشگیری 
از مصرف این مواد آشــنا شدند.جانشین فرماندهی انتظامی 
هرمزگان نیز در این مراســم گفت: خطر گســترش مصرف 

مواد مخدر صنعتی در بین جوانان بسیار جدی است.سرهنگ 
مهرداد مشــوق افزود: این مواد صنعتی به دلیل نداشتن بو و 
رنگ نشانه های زیادی ندارند و همین موضوع اهمیت آموزش 
خانواده ها و جوانان را برای پیشگیری از مصرف مواد مخدر 
نشان می دهد.تاکنون مصرف ۶ نوع ماده روانگردان جدید در 
کشورمان بیش از سایر NPS ها گزارش شده که این ۶ مورد 

شامل  دستمال، قرص های اکستازی، کمیکال، ال.اس.دی و 
نمک حمام هستند.وی گفت: در سال گذشته در 540 عملیات 
بیش از هزارو 100 قاچاقچی مواد مخدر در هرمزگان دستگیر 
شد.دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر هرمزگان نیز 
در این مراســم گفت: پارســال 8۳ تن انواع مواد مخدر در 
هرمزگان کشف شــد.مصطفی برزگر افزود: با ایجاد کانون 
یاری گران زندگی و با حضور کارشناسان حوزه پیشگیری و 
مقابله با مواد مخدر، آموزش های مورد نیاز به دانش آموزان 
و خانواده های آن ها ارائه می شود.وی گفت: بیش از 12 هزار 
دانش آموز در این کانون عضو هستند.احسان کامرانی معاون 
سیاســی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان نیز در این 
مراسم بر لزوم بازنگری در قوانین برای بازدارندگی از مصرف 
مواد مخدر تاکید کرد.به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان ؛ 
شیخ جمالی امام جمعه اهل سنت بندرعباس نیز افزایش ایمان 
و ارزش های اخلاقی را یکی از مهمترین راه های پیشگیری از 

مصرف مواد مخدر دانست.

در امتداد تاریکی

زمانی که عاشــق پسر همسایه شــدم حتی معنی »عشق« را 
هم نمی دانســتم. هیجانات روحی و روانی دوران نوجوانی را به 
 رویاها و آرزوهای خیالی خودم گره زده بودم و آن ها را »عشق« 
می نامیدم به گونه ای که برای رسیدن به خواسته ام، همه چیز را 
زیر پا گذاشتم و باوجود همه مخالفت های پدرم، به تنهایی پای 
سفره عقد نشستم اما این رفتارهای جنون آمیز به جایی رسید که 

اکنون از سایه شوهرم نیز می ترسم و...
   زن 21 ســاله ای که مدعی بود از ترس »مرگ« با کابوس های 
وحشتناکی درگیر شده است، درباره سرگذشت عبرت آموز خود به 
مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری گفت: پدرم به شغل شریف پاکبانی 
در شهرداری مشغول است و مادرم نیز به دلیل سکته مغزی چند سالی 
گوشه اتاق افتاده بود و به سختی روزگار می گذراند و به دلیل همین 
بیماری در همان سنین جوانی من و دو خواهر و برادرم را تنها گذاشت 
و از دنیا رفت. آن زمان در یکی از روستاهای اطراف شهرستان چناران 
زندگی می کردیم اما به دلیل بروز خشکسالی و کمبود آب کشاورزی، 
 بیشــتر اهالی به شــهر مهاجرت می کردند و به مشاغل کاذب رو 
می آوردند. در این میان برادر و خواهر من نیز مانند خیلی از جوانان 
روستا عازم مشهد شدند ودر آن جا هم ازدواج کردند. از سوی دیگر 
هنوز مدت زیادی از مرگ مادرم نگذشــته بود که پدرم با یکی از 
دختران روستای محل زندگی مان ازدواج کرد. با آن که پدرم خیلی 
زیاد با آن دختر تفاوت سنی داشت اما »ترلان« دختری بسیار مهربان 
و با وقار بود و مرا مانند دختر واقعی خودش دوســت داشت. این 
درحالی بود که پدرم در روستا درآمدی نداشت و »ترلان« روزهای 
سختی را می گذراند ولی خودش کار می کرد تا خانواده همسرش 
را سروســامان بدهد. وقتی دختر »ترلان« به دنیا آمد من هم او را 
مانند خواهر واقعی تصور می کردم و هیچ گاه احساس دیگری به او 
نداشــتم با وجود این دلم به حال »ترلان« می سوخت چرا که فکر 
می کردم قصه ای پرغصه دارد چون به خاطر وضعیت خانواده اش 
خواستگاری نداشت و بالاخره مجبور شد با پدر میانسال من ازدواج 
کند! خلاصه سال ها به همین ترتیب گذشت و من هم به سرنوشت 
زن پدرم دچار شــدم چرا کــه آرام آرام به چهارمین دهه زندگی ام 
نزدیک می شــدم در حالی که خواستگار مناسبی نداشتم. در همین 
روزها بود که خواهرم از من خواست به مشهد بیایم و در یک کارگاه 
تولیدی کار کنم. من هم که دیگــر از نگاه های طعنه آمیز دیگران 
خسته شده بودم، بلافاصله بار و بندیلم را بستم و راهی مشهد شدم.
مدتی در کنار خواهرم زندگی کردم کــه یک روز زن برادرم مرا با 
مردی به نام »جعفر« آشنا کرد که همسرش را طلاق داده بود. اوشغل 
آزاد داشــت و بعد از جدایی از همسرش مجبور بود از ۳ فرزند قد 
و نیم قد خود مراقبت کند. طولی نکشید که با اصرار زن برادرم پای 
سفره عقد نشستم چرا که خانواده ام معتقد بودند دیگر سن ازدواجم 

گذشته است و بهتر از »جعفر« کسی به خواستگاری ام نمی آید!
   به همین دلیل من هم دو راهی تردید را پشت سر گذاشتم و تصمیم 
خودم را گرفتم. بعد از مراسم عقدکنان که فقط با حضور چند نفر از 
اعضای خانواده من و جعفر برگزار شد، از او خواستم تا فرزندانش را 
برای آشنایی نزد من بیاورد ولی او ادعا کرد در اوایل زندگی مشترک 
دوست دارم تنها باشیم! او مردی زیرک و چرب زبان بود به گونه ای 
که مرا با همین حیله گری ها فریب داد و حتی یک حلقه ساده طلا یا 
حتی یک قواره پارچه چادری برایم نخرید. او به بهانه این که هرچه 
درآمد دارد برای مهریه به همسر سابقش می پردازد، مرا خام کرد و 
مانند یک بیوه زن به خانه بخت رفتم. با همه این کم لطفی ها باز هم 
من سکوت کردم و بدین ترتیب زندگی مشترک ما در حالی آغاز شد 
که او یک ماه بعد دو پسر و یک دخترش را به خانه آورد اما در میان 
حیرت و ناباوری دیدم که پســر 5 ساله او دچار بیماری جسمی و 
روانی است! نمی دانستم با این حیله گری و پنهان کاری همسرم چه 
کنم! دلم شکسته بود و از سوی دیگر هم آن کودک را نیازمند ترحم 
و محبت می دیدم ولی بیماری او به حدی بود که رفتارهایش کنترل 
نمی شــد. او را در آغوش می گرفتم و برای درمان به کلینیک های 
روان پزشکی می بردم با وجود این اگر مصرف داروهایش به تاخیر 
می افتاد، دیگر نمی توانستم رفتارهای خطرناک »داریوش« را کنترل 
کنم. وقتی مشکلاتم را با همسرم در میان گذاشتم ناگهان او به شدت 
عصبانی شد و فریاد زد که باید این شرایط را تحمل کنی! خلاصه کار 
به جایی رســید که یک بار در تصمیمی احمقانه دست به خودکشی 
زدم ولی اطرافیان به دادم رسیدند و با انتقال به موقع به مرکز درمانی، 
 از مرگ حتمی نجات یافتم ولی رفتارهای پرخاشــگرانه »جعفر« 
نه تنها تغییری نکرد بلکه دیگر مخارج زندگی را هم نمی پرداخت و 
مرا مجبور می کرد تا از بستگان و نزدیکانم پول بگیرم و حتی تهدیدم 
می کرد که باید ارثیه پدری ام را بگیرم تا او مدتی با آن روزگارش 
را بگذراند و ...این بود که بالاخره تصمیم گرفتم اسرار زندگی غمبارم 

را برای خانواده ام بازگو کنم و سپس دادخواست طلاق بدهم تا ...

عشق هیجانی! 

هک اطلاعات ۴۵ هزار دانش آموز در نیویورک
  منابع خبــری اعلام کردنــد: اطلاعات خصوصی حــدود 45هزار 
دانش آموز نیویورکی از جمله در برخی موارد شــماره تامین اجتماعی و 
تاریخ تولد آنها فاش شده است. بخش آموزش این شهر اعلام کرده است 
اطلاعات خصوصی کارمندان نیز هک شــده اما مشخص نکرده چه تعداد 
معلم و پرسنل تحت تاثیر این رویداد قرار گرفته اند.یک آسیب پذیری امنیتی 
در نرم افزار اشــتراک گذاری فایل MOVEit که به طور گسترده توسط 
شــرکت های خصوصی و دولت ها برای انتقال ایمن اسناد و داده ها استفاده 
می شود در هفته های اخیر با دستیابی هکرها به اطلاعات حساس در سراسر 
جهان، اختلالاتی را به بار آورده است.مقامات آموزشی گفتند که ده ها هزار 
دانش آموز شــهر نیویورک در میان میلیون ها قربانی بودند که اطلاعات 
شــخصی آنها از طریق نقض اخیر داده های MOVEit به خطر افتاده 
است.بخش آموزش شهر نیویورک یکی از سازمان های متعددی است که 
با حمله iMOVEit روبرو شــده است. گروه باج افزاری ClOP که به 
رابطه با هکرها مرتبط است، مسئولیت حمله را در اوایل ماه ژوئن قبول کرد. 
این گروه از یک باگ در نرم افزار انتقال فایل برای نفوذ به صدها شــرکت 

استفاده کرده است.

سقوط ترن هوایی در پارکی در استکهلم
  خارج شدن بخشی از یک ترن هوایی در یک پارک تفریحی در استکهلم، 
پایتخت سوئد، یک کشته و دستکم هفت زخمی برجای گذاشته است. پلیس 
می گوید: مجروحان که چند کودک هم در میان آنها بودند در بیمارستان تحت 
مداوا قرار گرفتند و حال سه نفر از آنها نیز وخیم است.این گزارش حاکیست، 
بخشی از ترن هوایی »جت لاین« )با ارتفاع ۳0 متر و سرعت ۹0 کیلومتر 
در ساعت( در پارک »گرونا لوند« در استکهلم از مسیرش خارج شده است.
یکی از شاهدان عینی گفته است به چشم خودش دیده که چطور سازه ترن 
هوایی حین کار کردن دســتگاه در حال لرزش بوده است.همچنین شاهد 
دیگری هم دیده بوده که یکی از واگن های ترن که پر از جمعیت بوده به زمین 
برخورد کرده است.مقامات می گویند: گروه های امدادی بلافاصله برای کمک 
به مصدومان به محل اعزام شده اند.همچنین گزارش ها حاکیست که این پارک 

تفریحی تخلیه و تا اطلاع ثانوی تعطیل اعلام شده است.

سیل در »آسام« هند قربانی گرفت
  سیلاب شدید در ایالت »آسامِ« هند، صدها هزار نفر را تحت تاثیر قرار 
داده اســت. همچنین تاکنون مرگ سه تن در حوادث مرتبط با جاری شدن 
سیلاب در نقاط مختلف این ایالت تایید شده است.سیلاب در چندین منطقه 
ایــن ایالت 40۷ هزار و ۷00 نفر را تحت تاثیر قرار داده اســت. در حالی 
که سطح آب در مناطق خاصی شروع به کاهش کرده اما وضعیت همچنان 
چالش برانگیز اســت.مقامات ایالتی نیروهای امدادی را به مناطق سیل زده 
 اعزام کرده اند و عملیات اســکان افراد آغاز شــده است.سیلاب همچنین 
زمین های زراعی را  تحت تاثیر قرار داده است و مواردی از رانش زمین نیز 
به دلیل بارندگی شدید گزارش شده است.سیلاب همچنین به چندین جاده، پل 
و سایر زیرساخت ها در چندین منطقه ایالت آسام خساراتی وارد کرده است.
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حوادث جهان

گروه حوادث// رئیس کل دادگســتری هرمزگان از صدور حکم 
اعدام برای قاتل شهید مریدی رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر 

شهرستان رودان خبر داد. 
    پس از برگزاری جلســه رسیدگی به اتهامات قاتل » شهید سعید 
مریدی « در شــعبه دادگاه انقلاب شهرســتان مینــاب، رئیس کل 
دادگستری استان هرمزگان از صدور حکم اعدام برای متهم این پرونده 
پــس از حدود 2 ماه از وقوع ایــن جنایت خبر داد.مجتبی قهرمانی 
اظهار کرد: دستگاه قضایی استان هرمزگان از ابتدای وقوع این حادثه، 
رسیدگی ویژه و سریع به پرونده را در دستور کار خود قرار داد و تمامی 

مراحل از جمله تحقیقات و ضوابط مندرج در آئین دادرســی کیفری 
را با رعایت مواعد قانونی اجرا نمود.وی با بیان اینکه پس از تکمیل 
روند تحقیقات در دادسرا و صدور کیفرخواست و همچنین معرفی وکیل 
تعیینی از سوی متهم و اعطای مهلت برای ارسال لوایح تکمیلی از سوی 
وکیل متهم با رعایت مقررات مندرج در آئین دادرسی کیفری، در نهایت 
دادگاه انقلاب شهرستان میناب پس از اعلام ختم رسیدگی به صورت 
حضــوری اقدام به صدور رأی کرد. بر اســاس حکم صادره، دادگاه 
انقلاب به استناد ماده 45 الحاقی به قانون اصلاح قانون مبارزه با مواد 
مخدر و مواد 1، 11، 1۷ و 41 قانون مبارزه با مواد مخدر و مواد 1۶0، 

211 و 215 قانون مجازات اســلامی به همراه ماده 148 قانون آیین 
دادرسی کیفری و ماده 8 آیین نامه اجرایی قانون اصلاح قانون مبارزه با 
مواد مخدر، متهم این پرونده را در حکم مفسد فی الارض تلقی نموده و 
به اعدام محکوم کرده است.به گزارش ایرنا، رئیس کل دادگستری استان 
هرمزگان همچنین با اشاره به اینکه رأی صادره مطابق قانون قابلیت 
فرجام خواهی در مدت زمان مقرر را دارد، خاطرنشان کرد: با صدور 
این رأی مراحل دادرســی به این پرونده در استان هرمزگان به پایان 
رسید و در صورت اعتراض متهم و یا وکیل مدافع وی به رأی صادره 
پرونده جهت تکمیل سیر قانونی به دیوان عالی کشور ارسال خواهد 
شد.گفتنی اســت، »شهید سعید مریدی« رئیس پلیس مبارزه با مواد 
مخدر شهرستان رودان در 22 فروردین ماه امسال حین انجام مأموریت 
در جریان درگیری با قاچاقچیان مواد مخدر دچار مجروحیت شدید 

شد و علی رغم تلاش های پزشکان، به درجه رفیع شهادت نائل آمد.

بســتک  انتظامی  فرمانده  حوادث//  گروه 
از دارندگان  اســتان هرمزگان گفت: یکی 
ساح شکاری غیر مجاز در این شهرستان در 

اثر سهل انگاری جان باخت. 
   ســرهنگ عبدالرحیم دهقان افزود: ماموران 
انتظامی پاســگاه انوه شهرســتان بستک در 
پی دریافت خبری مبنی بــر رفت و آمد فرد 
یا افراد مســلح غیر مجاز در ســطح حوزه 

 استحفاظی، برای بررسی و پایش منطقه به محل 
اعزام شــدند.وی ادامه داد: مامــوران هنگام 
گشــت زنی در حوزه ماموریتی خود به یک 
دستگاه موتورسیکلت برخورد و به راکب آن 
مظنون شدند که پس از بررسی اولیه مشخص 
شــد که فرد یادشده یک قبضه سلاح شکاری 
را زیــر صندلی و خورجین موتور خود پنهان 
کرده اســت.فرمانده انتظامی شهرستان بستک 

اضافه کرد: راکب موتورسیکلت ضمن اقرار به 
 مالکیت ســلاح، به صورت داوطلبانه در حال

 باز کردن طناب کشــی و جداسازی سلاح از 
بدنه موتورسیکلت خود بود که به دلیل مسلح 
بودن ســلاح، به صــورت ناگهانی یک تیر از 
سلاح شلیک و به کشاله ران وی برخورد می 
کند. سرهنگ دهقان خاطر نشان کرد: پس از 
این اتفاق ماموران انتظامی بی درنگ با خودروی 

سازمانی نسبت به انتقال فرد مجروح به مرکز 
 درمانــی اقدام می کنند که متاســفانه به رغم 
تلاش های صورت گرفته برای وی، اقدامات 
پزشــکی موثر واقع نشــده و فرد مجروح در 
بیمارســتان فارابی شهرســتان بستک فوت 
می کنند.به گزارش ایرنا، فرمانده انتظامی بستک 
ضمن ابراز تاســف از این حادثه تلخ به عموم 
شــهروندان توصیه کرد از نگهداری هر گونه 
ســلاح های غیر مجاز اجتناب کــرده و در 
نگهداری و اســتفاده از سلاح های مجاز نیز 
نهایت دقت و مراقبت لازم را برای پیشگیری 

از حوادث مشابه داشته باشند.

►

ماده مخدر روانگردان جدید وارد کشور شد 

آگهی مناقصه عمومی 

با اخذ سپرده
 RHS                                   درخواست شماره   

موضوع آگهی : 

خرید  ورق آلومینیومی
برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

  WWW.BAORCO.IR مراجعه نمایید .
روابط عمومی و امور بین الملل

نوبت اول

- 0247805 -T34

فرمانده انتظامی بستک:

سهل انگاری در حمل سلاح غیر مجاز، جان صاحبش را گرفت 

رئیس کل دادگستری هرمزگان: 

حکم اعدام قاتل شهید مریدی صادر شد

گروه حوادث// معاون نظارت و بازرسی سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان گفت: 
در نتیجه ۵۵ هزار و ۴۱۲ مورد بازرسی از واحدهای صنفی استان طی سه ماهه نخست 

امسال، پرونده تخلفات به ارزش ۷۹ هزار میلیارد ریال تشکیل شد. 
  عبدالرضا پیروی منش افزود: بازرسان سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان از 
ابتدای ســال تاکنون برای سه  هزار و 450 واحد تولیدی، توزیعی و خدماتی پرونده 
تخلف تشکیل دادند که این پرونده ها جهت رسیدگی و صدور حکم نهایی به دستگاه 
مربوط ارسال شــده است.وی بیان کرد: این تخلفات صنفی در زمینه گران فروشی، 
کم فروشــی، درج نکردن قیمت و نصب نرخ نامه، ارائه نکردن برگ خرید و عرضه 

خارج از شبکه انجام شده است.
  معاون نظارت و بازرســی حمایت از حقوق مصرف کنندگان هرمزگان اظهار کرد: 
بازرسی از بازار توســط بازرسان ســازمان صمت، تعزیرات حکومتی، ادارات و 
نهادهای ذیربط جهت کنترل و نظارت بر وضعیت بازار کالا و خدمات اولویت دار در 
مراحــل تامین، توزیع، ارائه خدمات و قیمت، باتوجه به افزایش تقاضای عمومی با 
هدف ایجاد آرامش در فضای روانی جامعه به صورت روزانه و مستمر درحال انجام 
است.به گزارش ایرنا، پیروی منش تاکید کرد: شهروندان در صورت مشاهده هرگونه 
تخلف از سوی واحدهای صنفی، با تلفن گویای 124 سامانه ستاد خبری به سازمان 

صنعت، معدن وتجارت استان هرمزگان گزارش دهند.

پرونده تخلفات صنفی به ارزش ۷۹ هزار 
میلیارد ریال در هرمزگان تشکیل شد
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   شهرستان  

 آتش از بین برنده مواد آلی خاک می باشد  
بجای آتش زدن پسماندهای کشاورزی آنها را دفن کنیم 

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

تبدیل بندر چارک به مرز دریایی در دستور کار قرار گرفت
گروه شهرســتان// مدیرعامل شرکت توسعه، مدیریت 
بنادر و فرودگاه های سازمان منطقه آزاد کیش با اشاره به 
برنامه ریزی برای توسعه بنادر گفت: تبدیل بندر چارک به 

مرز دریایی در دستور کار قرار گرفت. 
   عزت الله محمدی در مراســم گرامیداشــت روز جهانی 
دریانوردی با بیان اینکه مقدمات لازم برای راه اندازی گمرک 

در بندر چارک آغاز شده است، اظهار کرد:  بندر چارک به 
عنوان یک بندر پشــتیبان می تواند نقش بسزایی در توسعه 
صادرات و افزایش تراز اقتصادی داشته باشد.وی با تاکید بر 
ضرورت توسعه بنادر پشتیبان جزیره کیش، افزود: در همین 
راستا یک هزار و ۷00 میلیارد ریال برای فاز نخست توسعه 
بندر چارک اختصاص یافته است.مدیرعامل شرکت توسعه، 

مدیریت بنادر و فرودگاه های ســازمان منطقه آزاد کیش با 
اشــاره نقش توسعه مسیرهای دریایی در توسعه اقتصادی، 
اضافه کرد: فرصت های ســرمایه گــذاری در بنادر منطقه 
آزاد کیش شناسایی و به زودی بر روی سامانه منطقه آزاد 
بارگذاری می شود.به گزارش ایرنا، وی به جابه جایی 1۷۶ 
هزار مسافر و 40 هزار خودرو در ایام نوروز 1402 اشاره 
کرد و گفت: جابه جایی این تعداد مسافر بدون کوچکترین 
مشکل و در ایمنی کامل نشان از تلاش شبانه روزی همکاران 

در برنامه ریزی و ارائه خدمات به مسافران است.

امام جمعه جاسک:
وضعیت محرومیت مسکن مهر جاسک رسیدگی شود

  عبدالمجید مرادی گروه شهرستان// امام جمعه جاسک گفت: مسکن 
مهر جاسک با ســکونت بیش از 5 هزار نفری از زیرساخت و امکانات 
اولیه محروم است باید نســبت به وضعیت آن رسیدگی شود.به گزارش 
خبرنگار دریا؛ حجت السلام و المســلمین عباس ذاکری در خطبه های 
نماز جمعه این هفته جاسک گفت: در ســالیان گذشته برای زیرسازی، 
آسفالت و جدول کشــی هزینه های از مردم ساکن این شهرک دریافت 
شــده با این وجود اما هیچ اقدام و عملی در این زمینه انجام نشده است.

حجت الاســلام والمســلمین ذاکری اضافه نمود : مسئولین استانی یک 
بار برای همیشــه مشخص کنند متولی این کار کدام نهاد است شهرداری، 
مســکن و شهرسازی تا مردم از این سردرگمی و نگرانی ها بیرون بیایند 
و ســرانجام کسی باید باشد که این کار را انجام و به اتمام برساند.خطیب 
جمعه شهرســتان جاسک در بخشی دیگری از سخنان خود بیان داشت: 
عرفه روز معرفت الله اســت روزی که باید به شناخت خداوند دست پیدا 
کرد و برای دســتیابی تقرب الهی باید معرفت نســبت به خدا را در خود 
داشت و این باعث می شود که آدمی به خدای خود نزدیک و به شناخت 
 از او برسد و با شناخت خداوند می تواند ادای بندگی کامل را داشته باشد.
امام جمعه جاسک  با تاکید بر رعایت اصول مدیریت مصرف و صرفه جویی 
منابع آب و برق افزود: آب و برق دو پایه زیر ساخت زندگی کنونی همه 
ماست که شاید قبلا اینگونه نبوده اما امروزه بر این دو پایه استوار است که 
در یک سوی این چرخه خود ما مردم هستیم و برای تداوم و ادامه چرخه 
باید صرفه جویی داشته باشیم هم در مصرف آب و هم برق با وجود رعایت 
صرفه جویی دیگران نیز می توانند از این نعمات در این فصل سال که بیشتر 
مصرف را دارد بدون نگرانی بهره ببرند و اگر خلاف آن صرفه جویی نداشته 

باشیم عده ای را از نعمت داشتن آن محروم می سازیم.

اجرای طرح شهر پاک در درگهان
  گروه شهرستان// مدیر امور درگهان سازمان منطقه آزاد قشم از اجرای 
طرح شهر پاک در این شهر با هدف تفکیک پسماند از مبدا با همکاری 
بازاریان و مجتمع های تجاری خبر داد. محمدرضا حقیقی با اعلام این 
خبر گفت: جلسه هماهنگی اجرای طرح شهر پاک با حضور مدیرعامل 
شــرکت آرمین شهر پاکی و مدیران مجتمع های تجاری برگزار شد.وی 
ادامه داد: با اجرای طرح شهر پاک این امکان برای شهروندان فراهم شده 
که پســماندها را از درب خانه، تفکیک و به محل های مشخص شده یا 
خودروهای پسماند تحویل و هزینه آن را دریافت کنند.به گفته حقیقی، 
مدیرعامل شرکت آرمین شهر پاکی اعلام آمادگی کرد تا با ایجاد محل های 
مشــخص به منظور تفکیک پسماند در سایت تجاری و متعاقب آن در 
سطح شهر، محلات و توابع، طرح شهر پاک را اجرا کند.به گزارش ایسنا، 
مدیر امور درگهان سازمان منطقه آزاد قشم یادآور شد: در راستای اهداف 
ســازمانی و پیرو دستور مقام عالی سازمان تلفن چهار شماره ای جهت 
گزارشات مردمی از سوی پیمانکار در اختیار بازاریان و شهروندان قرار 
خواهد گرفت و سه دستگاه خودرو جهت گشت و جمع آوری پسماند در 

شهر درگهان به کارگیری شده اند.

الناز مطهری نژاد گروه شهرستان// مدیرکل شیات 
هرمزگان در اولین جلسه توسعه شیاتی شهرستان 
ابوموسی در سال ۱۴۰۲ با حضور فرماندار شهرستان 
ابوموســی، معاون صید و بنادر ماهیگیری شیات 
هرمزگان، رئیــس گروه فنی شــیات هرمزگان، 
رئیس واحد حقوقی شــیات استان، رئیس شیات 
شهرستان بوموسی، مدیرعامل اتحادیه تعاونی های 
صیادان و نماینده گروه جهادی حاج قاسم سلیمانی 
بر توسعه همه جانبه شیاتی شهرستان ابوموسی به 

عنوان یکی از اولویت های شیاتی هرمزگان تاکید 
کرد.

   به گزارش خبرنگار دریا، مســعود بارانی با اشاره 
 بــه ظرفیت های خوب شهرســتان ابوموســی در 

حوزه های شــیلاتی به ویژه در صیــد و صیادی 
گفت: این شهرســتان با بهره منــدی از بالغ بر ۷0 
فروند شناور صیادی و بیش از 500 نفر صیاد نقش 
 مهمی در صید و صیادی استان دارد.وی با اشاره به 

ظرفیت های شیلاتی شهرستان ابوموسی در حوزه 
پرورش ماهی در قفس گفت: گام ها و برنامه های 
خوبی برای توســعه این شهرســتان در حوزه های 
شیلاتی در دستور کار شیلات هرمزگان قرار دارد و 

بی شک در آینده ای نزدیک شاهد گام های خوبی 
از سوی شیلات هرمزگان در صورت حمایت های 

لازم، در این مسیر خواهیم بود.
  بارانــی ضمن تاکید بــر تســریع در راه اندازی 
 سردخانه شهرســتان ابوموسی، این مهم را در مسیر 
 خدمت رســانی به جامعه صیــادی خواند و گفت: 
بی شــک راه اندازی این سردخانه نقش بسزایی در 
توان صید و همچنین ارتقای شاخص های کیفی صید 

صیادان منطقه دارد.

مدیرکل شیلات هرمزگان :

توسعه همه جانبه شیلات ابوموسی در اولویت است 

و  افتتاح  آئین  شهرســتان//  گروه 
آغاز عملیات اجرایی ۷ پروژه مرتبط 
با حوزه درمان، بــا اعتباری بالغ بر 
۲۷۵ میلیارد ریــال در بندرلنگه با 
حضور رئیس دانشگاه علوم پزشکی 

هرمزگان برگزار شد.
    آئین افتتاح و آغاز عملیات اجرایی 
 ۷ پروژه مرتبط حــوزه درمان، کاملًا 
 خیر ســاز بــا اعتبــاری بالــغ بر 
2۷5 میلیــارد ریــال در بندرلنگه با 
پزشکی  دانشگاه علوم  رئیس  حضور 
شهرستان،  سلامت  خیرین  هرمزگان، 

فرمانــدار و جمعــی از مســئولان 
شهرســتان بندرلنگه، مدیران شــبکه 
بهداشت و بیمارستان بندرلنگه برگزار 
شــد.غلامعلی جاودان ضمن تقدیر از 
حضور فعال خیرین در عرصه سلامت 
و بهداشــت به ویژه خیر نیک اندیش 
حاج عبدالجلیل امیدی گفت: طی این 
بیمارستان شهدای  آئین، همراه سرای 
بندرلنگه با متــراژ 110 متر و برآورد 
 iCU هزینه ۶ میلیــارد ریال، بخش
با ده تخت و متــراژ 420 متر مربع و 
برآورد هزینه ۳0 میلیارد ریال، پانسیون 

5 واحدی پرستاران با متراژ ۳20 متر 
و بــرآورد هزینه 11 میلیــارد ریال، 
مهدکودک با متراژ 45 مترمربع و هزینه 
2 میلیارد ریال به بهره برداری رسید.

همچنین طــی این آئین آغاز عملیات 
اجرایی و کلنــگ زنی بخش اطفال با 
۳0 تخت و متراژ ۳80 متر، و برآورد 
هزینه ۳0 میلیارد ریال، کلینیک شیمی 
درمانی و اورژانس با متراژ 1000 متر 
مربع و برآورد هزینه 100 میلیارد ریال 
و بخش مامــو گرافی با برآورد هزینه 

۹0 میلیارد آغاز شد.

  به گــزارش مهر، رئیس دانشــگاه 
علوم پزشــکی هرمزگان در خاتمه از 
همکاری و همیاری خیر نیک اندیش 
حاج عبدالجلیل امیــدی که در کنار 
امورات خیر از جمله مدرسه سازی و 
حوزه های مختلف قدم در مسیر توسعه 

سلامت شهرســتان بندرلنگه نهاده اند 
تقدیر کــرد و گفت: قطعــاً حضور و 
همراهی خیرین در توسعه سلامت که 
یکی از نیازهای اساســی انسان است 
کمک ارزنده و شایانی به دستگاه های 

متولی امر سلامت در استان است.

مفقودی
پروانه کسب به شناسه صنفی ۰۴۶۸۱۵۴۳۵۵ مورخه ۱۴۰۱/۶/۱۹ به تصدی 
خانم محدثه صادقی واقع در شهرک آسمان بلوار شهید مصطفی خمینی خ پرواز 

فانوس پلاک ۲۱ مفقود و از درجه اعتبار ساقط گردیده است .

افتتاح و آغاز عملیات اجرایی
 ۷ پروژه خیرساز حوزه درمان بندرلنگه

» آگهی مناقصه «

شهرداری سوزا

شهرداری سوزا در نظر دارد احداث و بهسازی پیاده روها را با برگزاری کلیه مراحل مناقصه عمومی از طریق سامانه 
تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir به انجام برساند. 
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آگهي تجدید مناقصه عمـومي یک مرحـله اي 
» تجدید آگهی شماره  1402-15«

 روابط عمومي شرکت سهامي برق منطقه اي هرمزگان

شرکت سهامی برق منطقه ای هرمزگان در نظر دارد از طریق برگزاری تجدید مناقصه عمومی 1 مرحله ای . نسبت به » انجام خدمات حمل و نقل « اقدام نماید.
 WWW.setadiran.ir لذا از متقاضیان شرکت در این مناقصه دعوت بعمل می آید ، جهت دریافت اسناد مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس    
مراجعه و نسبت به واریز مبلغ ۵۰۰.۰۰۰ ریال بصورت الکترونیکی به شماره حساب ۴۰۰11۰۳1۰۴۰۲۵18۷ بنام تمرکز وجوه درآمد حق انشعاب و سایر درآمدهای 
شرکت سهامي برق منطقه اي هرمزگان  از تاریخ 1۴۰۲/۰۴/۰۷ لغایت 1۴۰۲/۰۴/11 اقدام  و یک نسخه از اسناد مناقصه را دریافت نمایند . با توجه به اینکه کلیه 
مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار می گردد . لازم است در صورت عدم عضویت قبلی شرکتها 
در سامانه فوق مراحل ثبت نام در سایت مذکور انجام و نسبت به دریافت گواهی امضا. الکترونیکی اقدام نمایند . شرکت کنندگان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر 
با شماره ۳۳۳1۳۷۷6-۳۳۳1۳۷۷۴ - ۰۷6 داخلي ۲۰19  ، و در خصوص سامانه با داخلی ۳۰۰۰ تماس حاصل فرمایند . ثبت شماره تلفن . فکس و ایمیل از سوی 
شرکت کنندگان در سامانه الزامی می باشد . ضمناً تاکید می گردد پاکت الف ) حاوی ضمانتنامه ( به صورت فیزیکی نیز در روز برگزاری مناقصه به دبیرخانه این شرکت 

ارائه گردد . توضیحات: 1- مبلغ تضمین شرکت درفرایند ارجاع کار 1۰.61۳.۴88.8۰۰ ریال ، به صورت ضمانتنامه معتبربانکي ویا واریزنقدي .
2- الزامات مناقصه : به شرح ذیل می باشد ) عدم بارگذاری هریک از موارد زیر باعث رد پیشنهاد می گردد (:

۲-1 شرکت در جلسه توجیهی مناقصه ، تایید و امضاء صورتجلسه توسط نمایندگان شرکتها الزامی است . 
 ۲-۲ ارائه مستندات انجام ۳ کار مشابه با موضوع مناقصه ) خدمات حمل و نقل ( با حداقل مبلغ 1۵۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال به همراه رضایتمندی مربوطه از کارفرما در 

۳ سال اخیر .  ۲-۳ پیمانکار مي بایست دفتر فعال  با ساختار سازمانی  متناسب در استان هرمزگان داشته باشد .) ارایه مدارك الزامیست (.
3- دستگاه نظارت : معاونت مالی وپشتیبانی شرکت سهـامی برق منطقـه ای هرمزگان می باشد و شرکتهای متقاضی می توانند در خصوص سئوالات فنی خود با 

شماره همراه ۰91۷۳6۷۲۳18 آقای مهندس مرادپور تماس حاصل فرمایند.
4- حداکثـرمهلت تحویل اسنـاد :   به دبیرخانه این شرکت تا ساعت 9 صبح روز  چهارشنبه مورخ1۴۰۲/۰۴/۲1 و زمان بازگشایی همان روز راس ساعت 1۰ صبح 

در دفتر امور تدارکات و قراردادهای این شرکت  می باشد. 
5- به پیشنهادات مشروط ، مبهم ، مخدوش و فاقد سپرده و پیشنهاداتي که بعد از موعد مقرر به دبیرخانه این شرکت ارسال گردد مطلقاً ترتیب اثرداده نخواهدشد. 
6- آگهي ما درسایت سامانه  )www.setadiran.ir(بخش »ثبت نام/ پروفایل تامین کننده / مناقصه گر«  قابل مشاهده مي باشد.                                                                                        

  شناسه آگهی : 1518653

 گروه شهرســتان// دبیر کل انجمن سرمایه 
گذاران و کار آفرینان کیش با بیان اینکه طی 
۱۰ ســال گذشته صنعت گردشــگری دراین 
جزیره تحول چندانی نداشته است، گفت: ایجاد 
مشوق های لازم گردشگری در کیش ضروری 

است تا این صنعت از رکود خارج شود. 
  محســن قریب در مراســم قدردانی از شرکت 
 هواپیمایــی »کیش ایر« با اشــاره به اینکه طی 
10 سال گذشته آمار ورود گردشگران به جزیره 
کیش تقریبا ثابت مانده و رشــدی نداشته است، 
اظهــار کــرد: 55 درصد کاربری هــا در کیش 
گردشگری اســت، هرگونه رکود در این حوزه 
تاثیر منفــی در اقتصاد جزیره دارد.وی به حجم 
بالای سرمایه گذاری در احداث مراکز اقامتی و 
هتل ها در جزیره کیش اشــاره کرد و بیان کرد: 
مشوق های گردشــگری در حد سرمایه گذاری 

انجام شده نیست.
   دبیر کل انجمن سرمایه گذاران و کار آفرینان 
کیش با اشــاره به رکود بــازار کیش در فصل 
گرما، گفت: باید با برنامه ریزی خاص، صنعت 
گردشگری این جزیره در فصل گرما را متحول 
کرد؛ نباید سرنوشــت گردشگری در کیش را به 
تقدیر سپرد.وی گردشگری را یک پدیده پیچیده 
اجتماعی دانست و افزود: صنعت گردشگری در 
جهان امروزی به محور اصلی اقتصادی کشورها 

تبدیل شده است.
   قریب با اشــاره نقش صنعت گردشگری در 
ایجاد امنیت پایدار، اظهار کرد: با نیم نگاهی به 
کشورهای توسعه یافته، خواهیم دید که تمامی 
کشورها صنعت گردشــگری پویایی دارند. به 
گزارش ایرنا، وی  با ضروری دانســتن توســعه 
صنعت حمل و نقــل هوایی در کیش، بیان کرد: 
بدون توسعه صنعت حمل و نقل هوایی نمی توان 

در این جزیره به توسعه گردشگری اندیشید.

ایجاد مشوق های گردشگری 
در کیش ضروری است

گروه شهرستان// مدیر شــیات و کشاورزی 
ســازمان منطقه آزاد قشم گفت: مرجع صدور 
تمامی مجوزهای مربوط به شیات و کشاورزی 
در پهنه های جانمایی شــده در قشم مدیریت 

شیات و کشاورزی سازمان منطقه آزاد است. 
   مریم نوری بالانجی مدیر شــیلات و کشاورزی 
منطقه آزاد قشــم اظهار داشــت: در گذشته عدم 
هماهنگی برخی ادارات کل اســتان هرمزگان و 
شهرستان قشــم با مدیریت شیلات و کشاورزی 
ســازمان منطقه آزاد قشــم موجب ایجاد برخی 
مشکلات در صدور و تمدید تمامی مجوزات برای 
واحدهای تولیدی در حوزه های کشاورزی، شیلات 
و دامپروری شــده است.وی ادامه داد: در راستای 
اعمال حکمرانی یکپارچه در عرصه های شیلاتی 
و کشاورزی جزیره قشم و همچنین رفع دوگانگی 
مدیریتی و جلوگیری از سردرگمی سرمایه گذاران، 
تمامی ســرمایه گذاران و فعالان حوزه کشاورزی 

و شــیلات در پهنه های منطقه آزاد و منطقه ویژه 
اقتصادی قشم باید برای صدور، تمدید و واگذاری 
اراضی در این حوزه و اخذ اســتعلام های لازم از 
مدیریت شیلات و کشاورزی سازمان منطقه آزاد 
قشم مجوزهای لازم را اخذ کنند.مدیر شیلات و 

کشاورزی ســازمان منطقه آزاد قشم بیان کرد: در 
روزهای گذشــته، با صدور 2۹ فقره سند مالکیت 
دولت با نمایندگی ســازمان منطقه آزاد قشم، این 
ســازمان به عنوان بهره بردار معرفی شــده است، 
اقدامی که می تواند موجب رفع مســئله دوگانگی 

حاکمیت و مانع سرگردانی سرمایه گذاران و مردم 
در جزیره قشــم شود.نوری بالانجی تصریح کرد: 
با اعمال حاکمیت منطقه آزاد قشم در عرصه های 
جزیره قشم دیگر شاهد بروز این مسائل نخواهیم 
بود.وی خاطرنشان کرد: در راستای اجرای قانون 
ماده ۶5 احکام دائمی برنامه های توسعه کشور و 
همچنین ماده ۷ قانون تشکیل و اداره مناطق ویژه 
 اقتصادی جمهوری اســلامی ایــران و ماده 11 و 
2۷ قانون چگونگــی اداره مناطق آزاد، مدیریت 
شــیلات و کشاورزی ســازمان منطقه آزاد قشم 
مرجع صدور تمامی مجوزات مربوط به شیلات و 
کشاورزی در پهنه های جانمایی شده حوزه مذکور 
در جزیره قشــم اســت.به گزارش فارس، مدیر 
شیلات و کشاورزی سازمان منطقه آزاد قشم ابراز 
داشت: با رفع دوگانگی های مدیریتی شاهد بهبود 
مسیر رشد، توســعه اقتصادی و سرمایه گذاری و 
رونق فضای اقتصادی در جزیره قشم خواهیم بود.

تنها مرجع صدور مجوزهای شیات و کشاورزی در قشم سازمان منطقه آزاد است 

خبر
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   چرا نباید چای پررنگ بخوریم؟

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

گروه ســامت // میزان فشــار خون 
می تواند تحت تاثیر عوامل مختلفی قرار 
بگیــرد و آگاهی از آنها دقت را در مورد 

این اندازه گیری بالا می برد. 
   فشار خون، اندازه گیری فشاری است که 
خون در گردش بر دیواره های شریان های 
وارد می کند و به صورت دو عدد نشــان 
داده می شود: فشار سیستولیک )عدد بالا( 
بالاترین ضربان قلب و فشار دیاستولیک 
)عــدد پایین( فاصله بین ضربان قلب که 
کمترین است. این فشار به صورت »میلی 
متــر جیوه« بیان می شود.فشــار خون 
طبیعی معمولاً کمتر از 120 سیستولیک و 
80 دیاستولیک در نظر گرفته می شود و 
هر چیزی بالاتر از آن فشار خون بالا در 

نظر گرفته می شود.
    امــا همچنین نباید خیلی پایین بیاید. 
هر دو می توانند باعث ایجاد مشکلات 
سلامتی از ســرگیجه تا سکته مغزی و 
حمله قلبی باشند.نتایج فشار خون شما 

می تواند توسط عوامل متعددی
 اشتباه شــود که در ادامه به آن ها اشاره 

می کنیم:

  سندرم روپوش سفید
  یکــی از دلایل اصلی چیزی اســت که 
به عنوان ســندرم روپوش سفید شناخته 
می شود: اضطرابی که برخی افراد هنگام 
حضور در مطب احســاس می کنند.اگر 
پزشک شما فکر کند که شما با چیزی مانند 
سندرم روپوش سفید روبرو هستید، توصیه 
می کند فشــار خون خود را به طور منظم 
در خانه چک کنید یــا توصیه برای قرار 
ملاقات خود زودتر حاضر شــوید تا قبل 

از معاینه کمی آرام شوید.
  طرز نشستن

موارد زیر را همواره درنظر داشته باشید:
تکیه دادن: نشستن روی صندلی که پشت 
شما را پشتیبانی می کند، خطاها را کاهش 
 می دهد. داشــتن پشــتی بدون پشتیبان 
می تواند تا 10 میلــی متر جیوه به عدد 

فشار اضافه کند.
محل بازو: اگر بازوی خود را پایین تر از 
قلب نگه دارید، میزان عدد تا 2۳ میلی متر 
جیوه کاهش می یابد. بهتر اســت از بازو 
حمایت کنید تا به راحتی آن را در ارتفاع 

مناسب نگه دارید.

محل پاها: نشســتن با پاهــای روی هم 
می تواند تا 10 میلی متر جیوه به عدد اضافه 
می کند. پاهای خود را روی هم نگذارید و 

آن ها را صاف روی زمین بگذارید.
 انــدازه گیــری فشــار از روی لبــاس: 
اندازه گیری فشــار از روی یک یا چند 
لایه لباس مــی تواند تــا 40 میلی متر 
جیوه به آن اضافــه کند.تعادل اندازه بازو 
و کاف: کاف دســتگاه فشــار خون باید 
اندازه مناســبی داشته باشــد. مطالعات 
نشــان داده اســت که افراد سنگین وزن 
 اغلب به دلیل اینکه کاف اســتاندارد برای 
آن ها خیلی کوچک است و بازوهایشان 
را بیــش از حد منقبض می کند، فشــار 
نادرست بالاتری دارند. مهم است که کاف 
مورد اســتفاده اندازه مناسبی داشته باشد.
رفتارحتی اگر بدن شــما از نظر فیزیکی 
آماده باشــد و هنگام مراجعه به پزشک 
 از اضطــراب رنج نبرید، ســایر رفتارها 
 مــی تواننــد بــر فشــار خون شــما 
 تأثیر بگذارند: صحبت کردن: مکالمه در حین 
اندازه گیری فشار خون می تواند عدد را تا 

15 میلی متر جیوه افزایش دهد.
 مثانــه پــر: اگر فشــار خون خــود را 
اندازه گیری می کنید، ابتدا ادرار کنید: مثانه 
پر می تواند تا ۳۳ میلی متر جیوه به فشار 

سیستولیک شما اضافه کند.
غــذا و دارو: تعجــب آور نیســت کــه 
خوردن یک وعــده غذایی باحجم بالا یا 
 مصرف نیکوتین و کافئین درســت قبل از

 انــدازه گیــری فشــار، آن را مخدوش 
 می کند.این ایده خوبی اســت که قبل از 
اندازه گیری فشار خون، 5 دقیقه استراحت 
کنید. توجــه به این نکته مهم اســت که 
متخصصان مراقبت های بهداشــتی از این 
عوامل آگاه هســتند و می توانند هنگام 
خواندن نتایج، تنظیماتی را برای تطبیق با 

آنها انجام دهند.

     گروه سامت // ۸ ســاعت کار در طول روز 
)یا حتی بیشتر( ممکن است باعث شود احساس 

بی انرژی بودن یا خستگی محض کنید. 
  مســئولیت های کاری شــما هرچه باشــد، از 
سروکله زدن با همکاران گرفته تا کمک به مشتریان 
یا خیره شــدن به کامپیوتر در تمام طول روز، شاید 
انرژی شــما را تخلیه کند و دیگر انرژی ای برای 
آشپزی، مراقبت از فرزندان یا لذت بردن از اوقات 
فراغت تان باقی نگذارد. دلایل زیادی برای احساس 
خستگی بعد از کار وجود دارد. در این مقاله، علل 
خســتگی پس از کار را بررسی می کنیم و به شما 
می گوییم چه اقداماتی لازم است تا کمتر احساس 

خستگی کنید.
* نشــانه های اینکه بعد از کار زیادی خســته 

می شوید
گاهی اوقات پس از روزی طولانی، بیش از آنچه 
باید، خسته اید. شاید با انرژی کمی به خانه برسید و 
نتوانید کاری جز سفارش غذا از بیرون و استراحت 
جلوی تلویزیــون تا زمان خواب انجام دهید. البته 
اینکه شــما بعد از کار بیش از اندازه خســته اید 

نشانه های دیگری هم دارد:
کنترل احساسات در پایان روز برایتان مشکل است.

متمرکز نگه داشتن نگاهتان دشوار است.
تمرکزکردن در بعدازظهر و عصر برایتان مشــکل 

است.
حتی گرفتن تصمیمات ساده برایتان سخت است.

بدون فکرکردن دست به عمل می زنید.
احساس فراموشی می کنید.

همیشه احساس گرسنگی می کنید.
علائم جسمانی مانند ناراحتی معده، خشکی پوست 

یا بیمارشدن مکرر دارید.
احساس گیجی و استرس بی دلیل دارید.

مشکلات خواب دارید.
* دلایل خستگی بیش از حد بعد از کار

 عوامل زیادی ممکن اســت انرژی شما را از بین 
ببرند از جمله میزان و کیفیت استراحت شبانه شما، 
سلامت کلی شــما و نوع و طبیعت کارتان. اگر در 
تلاشــید تا در پایــان روز کاری پرانرژی بمانید، 
بررســی کنید آیا بعضی از عواملی کــه در ادامه 
نوشته ایم باعث کاهش نشــاط و سرزندگی شما 

می شوند یا خیر.
1. بیدارماندن تا دیروقت

 خستگی بعدازظهر و عصر شما ممکن است باعث 
بیدارماندن شما تا دیروقت شده باشد. گاهی مردم 
تا دیروقت بیدارماندن را راهی برای داشــتن وقت 
آزاد می دانند، چراکه در طول روزِ کاری هیچ زمان 
آزادی ندارند. به این پدیده »طفره رفتن از خواب« 
یــا »انتقام جویی به تعویق انداختــن زمان خواب« 

می گویند.
۲. افسردگی یا اضطراب

  یکی از عوارض احتمالی افســردگی مشکلات 
خواب است. اگر افسرده اید، احتمالا هرشب مشکل 

خوابیدن یا خواب ماندن دارید که این مسئله منجر 
به خواب آلودگی در طول روز می شود. خستگی و 
ازدســت دادن انرژی از علائم متداول افسردگی اند 
که باعث لذت نبردن از فعالیت هایی می شوند که از 
انجام آنها پس از کار لذت می بردید.اضطراب ممکن 
است خواب را مختل کند و طبق تحقیقات، خواب 
بی کیفیت باعث افزایش اضطراب می شود. این دور 
باطل سبب می شود نتوانید به میزان کافی استراحت 
کنید و روز بعد احســاس خستگی کنید. همچنین 
اضطراب بیش از حد بیش از یک روز نیز ســبب 
تخلیه انرژی و ایجاد احساس خستگی یا فرسودگی 

در شما می شود.
۳. تعاملات اجتماعی مداوم

 تعامل با دیگران و حضور در اجتماع در تمام طول 
روز شاید برای شما خسته کننده باشد، به خصوص 
اگر مایل به درون گرایی باشــید. در حالی که افراد 
برون گرا از تعاملات اجتماعی انرژی می گیرند، افراد 
درون گرا به سرعت خسته می شوند و انرژی شان را 

از دست می دهند.
۴. استرس محل کار

 استرس در محل کار هم ممکن است انرژی شما را 
بگیرد تا بعد از کار به قدری احساس خستگی کنید 
که فقط بتوانید صفحه گوشی تان را بالا و پایین کنید 
و تلویزیون ببینید. در طولانی مدت، این اســترس 
حتی ممکن است به سلامت جسمی و ذهنی شما 

آسیب بزند.
۵. نبود تعادل بین کار و زندگی

 اگر به نظر برســد که شما همیشه کارهایتان را با 
خود به خانه می آورید، این ممکن اســت نشــانه 
تعادل نداشــتن زندگی کاری و زندگی شــخصی 
شما باشــد. تمام مواقعی را در نظر بگیرید که در 
ساعات غیرکاری به کار فکر می کنید، از همکاران 
نفرت انگیزتان شــکایت می کنید یا وقتی در خانه 

هستید بابت کاری نگرانید که باید در محل کار انجام 
دهیــد. یا تمام اوقاتی که پروژه هایتان را با خود به 
خانه آورده اید و از زمان های شخصی خودتان برای 
تمام کردن آنها استفاده کرده اید.حرف زدن درباره کار 
بعد از کار متداول است، اما بر اساس شواهد، نحوه 
صحبت کردن درباره آن هم بر روحیه شما و هم بر 
مرزهای بین کار و خانــه اثر می گذارد. مکالمات 
منفی درباره کار باعث حــالات روحی ضعیف و 
بدخلقی در زمان خواب و صبح روز بعد می شــود 
که احساس خســتگی و فرسودگی را در روز بعد 
افزایش می دهد. این نشخوارهای ذهنی بر توانایی 
شما برای حفظ انرژی تان در مدتی که از کار دورید، 

اثر می گذارد.
۶. نیازهای جسمی یا ذهنی زیاد کار

 کارهایی که چالش هــای فیزیکی یا ذهنی دارند، 
ممکن اســت در پایان روز باعث بروز احســاس 
فرسودگی در شما شوند. فرسودگی محض ناشی 
از مسئولیت های شغلتان، یکی از دلایلی است که در 

پایان روز این قدر احساس خستگی می کنید.
۷. کسالت

 شغلی راکد و بی هیجان که چالش های کمی دارد هم 
ممکن است باعث ایجاد احساس فرسودگی شود. 
ممکن است در پایان روز با احساس بی انگیزگی، 
بی ثمری و کم ارزش بودن از محل کار دور شــوید 
که شــاید به بعدازظهرها، عصرها و آخر هفته های 

غیرکاری شما هم سرایت کند.
8. خودمراقبتی ناکافی

 وقتی از نظر جســمی و روحی بــه خود اهمیت 
نمی دهیــد، احتمال اینکه در پایان روز احســاس 
خستگی کنید بیشتر می شود. خودمراقبتی در زمانی 
که احساس خستگی می کنید شاید چالش برانگیز 
به نظر برسد، اما انجام کارهایی مانند ورزش منظم 
و خوردن غذاهای سالم ســبب بهبود انرژی شما 

می شود.بر اساس تحقیقات، بی تحرکی ممکن است 
داشتن خواب باکیفیت شبانه را دشوارتر کند.

۹. استراحت نکردن
 تمرکز بیش از حد روی فعالیت های مربوط به کار 
به سرعت انرژی تان را تخلیه می کند. اگر در کارتان 
وقفه و استراحتی نداشته باشید یا از زمان استراحت 
خود هوشمندانه استفاده نکنید، ممکن است بعد از 

پایان کار با احساس خستگی مواجه شوید.
1۰. مصرف کافئین و شکر بیش از حد

 زمانی که خســته اید، وسوسه انگیز است که سراغ 
تنقلات حاوی کافئین یا قند زیاد بروید تا به شما 
برای گذراندن روز کمک کند. متأســفانه این کار 
اغلب مواقع نتیجه عکس دارد و پس از ازبین رفتن 

اثر این مواد، بیشتر احساس خستگی می کنید.
* چگونه با خستگی بعد از کار کنار بیاییم؟

 با انجام اقداماتی می توانید انرژی  خود را حفظ کنید 
و جلوی احساس خستگی بیش از حد بعد از کار 

را بگیرید.
1. بیرون از محل کار به امور کاری فکر نکنید

 اگر حتی زمانی که در خانه اید مستعد نگرانی بابت 
کارید، به دنبال راه هایی برای ایجاد مرز بین زندگی 
کاری و زندگی شــخصی باشید. به خود یادآوری 

کنید که فردایی هم وجود دارد.
۲. مراسم شخصی روزانه داشته باشید

 مراسم بعد از کار راهی عالی برای ایجاد آرامش و 
مرز بین شغل و بقیه روز شماست. این کار ممکن 
است به ســادگی اســتراحت کردن و نوشیدن یک 
فنجان چای، پیاده روی یا گپ زدن تلفنی با یکی از 

عزیزان شما باشد.
   حتما خانــه خود را محیطی دلپذیر و آرام کنید، 
چراکه این کار نیز اقدام مهمی برای کاهش استرسی 
است که احتمال دارد باعث بروز احساس خستگی 
شــود. بر اســاس یکی از پژوهش ها، افرادی که 

خانه های خــود را آرامش بخش توصیف می کنند، 
کورتیزول کمتر و به تبع علائم افســردگی کمتری 

دارند.
۳. ذهن آگاهی را تمرین کنید

 ذهن آگاهی تمرینی شــامل تمرکز کامل بر لحظه 
حال بدون قضاوت است. این کار روشی مفید برای 
رهاکردن استرس و آگاهی بیشتر به احساس خود 

در لحظه حال است.
۴. کاری را انجام دهید که دوست دارید

پاداش دادن به خود با چیزی که دوســتش دارید، 
راهی عالــی برای حرکت رو به جلــو و غلبه بر 
احســاس خستگی اســت. اگر بعد از کار فعالیتی 
دلخواه برای انجام دادن داشــته باشید، ممکن است 
بتوانیــد در پایان روز انگیزه و انرژی خود را حفظ 

کنید.
۵. به اندازه کافی بخوابید

  اینکه هرشــب به اندازه نیازتان اســتراحت کنید، 
ضروری اســت. اگر مشکل خواب دارید، مواردی 
را را بررســی کنید که ممکن است مانع استراحت 
شما شوند. اتاق خواب شما مکانی آرامش بخش و 
مناسب برای خواب است؟ آیا هر روز سر ساعت 
مشخصی می خوابید و از خواب بیدار می شوید؟ آیا 

از مصرف کافئین و الکل عصرانه اجتناب می کنید؟
۶. از تقویت کننده های سریع انرژی کمک بگیرید

  ورزش صبحگاهی انجام دهید. این کار به شــما 
کمک می کند در تمام طــول روز پرانرژی بمانید.

برای بعدازظهر میان وعده مناســبی انتخاب کنید 
مانند مقداری ســبزیجات، مقداری آجیل مخلوط 
یــا یک تکه پنیر و مقداری میــوه. خوردن چنین 
میان وعده ای از افزایــش قند در آینده که منجر به 
خستگی و احساس اســترس می شود، جلوگیری 
کند.در حالی کــه کاری کوچک را در خانه انجام 
می دهید، آهنگی انرژی بخش گوش کنید.چند دقیقه 
را به انجام حرکات کششی اختصاص دهید تا خون 
در بدنتان بهتر جریان یابد و به کاهش تنش عضلانی 
کمک کند.با قــدم زدن در اطراف محله کمی هوای 

تازه تنفس کنید.
* چه زمانی درخواست کمک کنیم؟

  اگر در سبک زندگی خود تغییراتی ایجاد کرده اید 
اما همچنان با خستگی مفرط بعد از کار دست وپنجه 
نرم می کنید، وقت آن رسیده است که با متخصص 
صحبت کنید. علائم خود را بــا درمانگر در میان 
بگذارید. علاوه بر صحبت درباره سبک زندگی که 
ممکن است بر انرژی شما اثر بگذارد، شاید پزشک 
معاینه فیزیکی و آزمایش هایی انجام دهد تا عوامل 

جسمانی احساس خستگی را نیز برطرف  کند.
برخی از شــرایطی که ممکن است منجر به علائم 

خستگی شوند، عبارت اند از:
بی خوابی؛آپنه خواب؛داروهای خاص؛

بیماری ها یا عفونت ها )مانند اچ آی وی و سرطان(؛
سندرم خستگی مزمن؛کمبود ویتامین های خاص؛

کم خونی؛افسردگی؛اضطراب.

فروردین :
دور خوراکی هــای ناســالم را خط بکشــید و با 
رژیم غذایی سالم و مفید، سلامت  خود را تضمین کنید. 
فردی پیشنهادی برای افزایش درآمد با شما درمیان 
می  گذارد. این پیشنهاد را با چشم بسته قبول نکنید و قبل از هرگونه 
تصمیمــی، جوانب کار را در نظر بگیرید. فرصتــی از روز را برای 

رسیدگی به کارهای منزل کنار بگذارید. 
  اردیبهشت :

از ورزش دوری گرفته اید و این وضعیت سلامت شما 
را به خطر انداخته است. قبل از اینکه کم تحرکی برای 
شــما دردسر درســت کند، از امروز فرصتی را برای 
ورزش کنار بگذارید و اجازه ندهید کسالت و بیماری، سلامت وجود 
نازنینتان را به خطر بیندازد. بر اعصاب خود مســلط باشید و کاری 

نکنید که زمینه ناراحتی اطرافیان را فراهم کند. 
  خرداد :

با منفی بافی راه به جایــی نخواهید برد. از امروز دید 
مثبتی به زندگی داشته باشید و اجازه ندهید افکار منفی 
روز شــما  را خراب کند. مدتی است که به کسی پول 
قرض داده اید، امروز این فرد پولی که قرض گرفته را باز می گرداند. 
بین شما و همسر یا عشق  زندگیتان هیچ گونه درک و تفاهمی وجود 
ندارد، به همین دلیل همیشــه میان شــما جنگ و دعوا راه میفتد و 
رابطه تان رو به سیاهی گذاشته. امروز زمان مناسبی است که دست 
همسر یا عشق  زندگیتان را بگیرید و در کنار هم سعی کنید که درک 

و تفاهم بیشتری برقرار نمایید. 
  تیر :

سفری تفریحی در پیش دارید و در این سفر به همراه 
خانواده و اطرافیان به شــما حســابی خوش خواهد 
گذشــت. چند وقتی اســت که برای درخواست وام 
ثبت نام کرده اید، اما تاکنون خبری از این وام به دست شما نرسیده و 
به لحاظ مالی تحت فشار قرار دارید. این وضعیت به پایان می رسد و 
بخت با شما یار خواهد بود، چرا که قرعه این وام به نامتان می افتد و 

مشکلات مالی  شما خاتمه می یابد. 
  مرداد :

به گرفتاری مالی برخــورد خواهید کرد و برای حل 
این مشــکل به تنهایی کاری از دستتان بر نمی آید، اما 
جایی برای نگرانی وجود ندارد. گرفتاری مالی خود را 
با بزرگان فامیل مطرح کنید و مطمئن باشید که شما را از این گرفتاری 
مالی بیرون می آورند. اجازه ندهید دلخوری های خانوادگی ریشه دار 
شود. در اولین فرصت اعضای خانواده را دور هم جمع کنید و بین اهل 

منزل صلح  و صفا برقرار نمایید. .
 شهریور :

دوستان و آشنایان بســیار مهربان و دلسوزی دارید 
و روی کمک دلسوزانه آنها همیشه حساب کر ده اید. 
امروز به مشکلی بر می خورید و بدون اینکه از دوستان 
درخواست کمک کنید، دست یاری به سمت شما دراز می کنند و این 
مشکل به لطف کمک دوستان، راحت تر از چیزی که فکرش را بکنید 
حل خواهد شد. برای حل مشکلات مالی از اندوخته ای که پس انداز 
کرده اید کمک بگیرید. اما اجازه ندهید این اندوخته به پایان برسد و در 

اولین فرصت جای خالی پولی که خرج کرده اید را پر نمایید. 
 مهر :

روحیه  حساســی دارید و اجازه می دهید مشکلات 
کوچک و پیش پاافتاده شما را ناراحت و عصبانی کند. 
 این وضعیت نه تنها ســلامت روحی شما را به خطر 
می اندازد، بلکه اطرافیان نیز از عصبانیت  های بی مورد شما در امان 
نیستند. در نتیجه از امروز به بعد تسلط بیشتری بر اعصاب خود داشته  
باشید و با چیزهای معمولی و پیش پاافتاده ناراحت و عصبانی نشوید. 

انسان مهربانی هستید و تاکنون کسی بدی از شما ندیده  است.

 آبان :
فکــر می کنید برای فراگیــری مهارت های جدید دیر 
اســت، اما این طرز فکر را کنار بگذارید و با یادگیری 
مهارت های جدید، ســری در میان سرها در بیاورید. 
مطمئن باشــید ثروت بادآورده را باد می برد و برای افزایش درآمد 
به فکر راه های کارآمد و درست باشید. دامنه رابطه های  خود با افراد 
سرشناس و مهم را گسترش دهید.  روحیه خود را از دست داده اید و 

مانند سابق انرژی ندارید. 

   آذر :
فرصتی برای ورزش و تحرک پیدا می کنید، به لطف این 
فرصت، انرژی بیشتری پیدا کنید و با ورزش، سلامت 
خود را تضمین نمایید. مشــکل مالی برای شما ایجاد 
می شود و حساب  و کتاب هایتان به هم می ریزد. از این شرایط درس 
بگیرید و در آینده با پس انداز و صرفه جویی اجازه ندهید مشکلات 
مالی دوباره دردسری برای شما ایجاد کند. چند وقتی است که فرصتی 
را برای بودن در کنار اعضای خانواده اختصاص نداده اید و اعضای 

منزل دلتنگ شما هستند.
 دی :

احساس می کنید که از همیشه بیشتر سرحال هستید 
و انــرژی زیادی دارید. به کمک این روحیه، کارهای 
امروز را زودتر از همیشــه به پایان برسانید. به لحاظ 
مالی وضعیت خوب و باثباتی داریــد، این وضعیت را به فال نیک 
بگیریــد و امروز پولی را کنار بگذارید، مطمئن باشــید این پول در 
روزگار ســختی و گرفتاری، به کمک شــما خواهد آمد. فردی که 
بدخواه شماســت، امروز نقشه ای شوم برایتان کشــیده. این فرد را 
شناسایی کنید و به هر قیمتی که شده اجازه ندهید نقشه های پلید خود 
را اجرا کند. در محل کار یا منزل به مشکلی بر می خورید و این مشکل 

زمینه ناراحتی شما را فراهم می کند.   
    بهمن :

فرصتی چشــمگیر برای ســرمایه گذاری و افزایش 
درآمد پیدا می کنید. اگر از این فرصت نهایت استفاده 
را نبرید، در آینده پشیمان خواهید شد. شخصی از در 
ناسازگاری با شما وارد می شود. ذهنتان را بیش از حد مشغول این فرد 
نکنید و اجازه ندهید روزتان را خراب کند. امروز بیشــتر از همیشه 
دلتان هوای همسر یا عشق  زندگیتان را خواهد کرد. تغییری در زندگی 
شما ایجاد می شود. این تغییر در نگاه اول ناخوشایند به نظر می رسد، 

اما غم به دل خود راه ندهید. 
   اسفند : 

بخت با شما یار است و شرایطی پیدا می شود تا به یکی 
از آرزوهایتان برسید. این اتفاق را به فال نیک بگیرید 
و زمینه موفقیت های بیشــتری را فراهم کنید. روحیه 
احساســاتی دارید و زود تصمیم می گیرید. امروز ممکن است این 
روحیه کار دستتان بدهد. در چنین شرایطی اجازه ندهید احساسات 
بر شما غلبه کند و تصمیمهای عقلانی بگیرید. پولی برای پس انداز 
 کنار گذاشته اید، اما امروز مجبور می شوید این پول را خرج کنید. از 
خرج کردن این پول اصلًا نگران نشــوید و در آینده با کار و تلاش 

بیشتر، جای خالی پولی که امروز خرج می کنید را پر نمایید.    
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گروه ســامت // عضو هیأت علمی 
دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی 
با اشــاره به کافئین موجود در چای، 
گفت: افراد دارای مشــکات قلبی، 
زخم معــده و خانم های باردار باید از 

مصرف چای پررنگ اجتناب کنند.
   چای یکــی از مــورد علاقه ترین 
نوشیدنی ها در سرتاسر جهان است. همه 
ما می دانیم که یک نوشیدنی منحصر بفرد 
است. اما با وجود این ویژگی های مثبت ، 
برخی از کارها و یا عادات اشتباه مثل 
استفاده از چای پررنگ می توانند چای 
را از یک نوشیدنی مفید به یک نوشیدنی 

خطرناک تبدیل کنند. 
* چرا نباید چای را پررنگ بنوشیم؟

  نوشیدن چای پررنگ و زیاد موجب 
بروز و شیوع کم خونی در افراد می شود؛ 
چراکه نوشیدن چای موجب جذب آهن 
بدن شــده و همین امر در بروز کاهش 
خون در بین افراد نقش خواهد داشت. 
افراد چنانچه تمایل به نوشــیدن چای 
دارند ، بهتر اســت آن را کم رنگ میل 
کنند.ریزش مو نیز با کم خونی ارتباط 

مستقیم دارد. 
  کــم اشــتهایی، عصبانیــت، کاهش 
حواس و قوای جسمانی، بی حوصلگی 

و خســتگی زودرس از دیگــر علایم 
کم خونی در بین افراد اســت.به همین 
سبب بهتر اســت افراد روزی دو تا سه 
فنجان کم رنگ اســتفاده کنند. ضمنا 
توصیه شده اســت چای را بلافاصله 
پــس از صرف غذا ننوشــند. خوردن 
چای پررنگ معمولاً برای بدن مناسب 
نیست. افرادی که دارای مشکلات قلبی 
هستند یا معده ای حساس دارند باید از 
خوردن آن اجتناب کنند. سمیرا ربیعی 
اســتادیار دانشگاه و دکترای تخصصی 
علوم تغذیه دانشــگاه علوم پزشــکی 
شهید بهشتی با بیان اینکه چای حاوی 
میزان بالای کافئین است گفت: هرچه 
چای مصرفی پررنگ تر یا به اصطلاح 
غلیظ تر باشــد، میزان کافئین دریافتی 
بیشتر می شود.به گفته وی کافئین، یک 
ماده شیمیایی خوراکی است که در دو 
فرم طبیعی و سنتتیک )مصنوعی( یافت 
می شــود.وی افزود: فرم طبیعی کافئین 
در بســیاری از گیاهان از جمله قهوه، 
دانه های کاکائو و برگ های چای وجود 
دارد و فرم مصنوعی آن در نوشیدنی ها و 

نوشابه های انرژی زا یافت می شود.
* تاثیر مصرف کافئین زیاد بر بدن

  این استادیار دانشگاه با اشاره به اثرات 

کافئین بر بدن گفــت: کافئین، مدر یا 
ادرار آور است. بنابراین نوشیدن چای 
پررنگ، باعث اتلاف آب بدن شــده و 

فرد را با مشکل یبوست مواجه می کند.
ربیعی کافئین را موجب افزایش ضربان 
قلب و فشار خون برشمرد و خاطرنشان 
کرد: نوشــیدن چــای پررنگ باعث 
سوزش در ناحیه قفســه سینه و قلب 
فرد می شود.این دکترای تخصصی علوم 
تغذیه با بیان اینکه کافئین با جذب آهن 
غذا تداخــل دارد، گفت: چای مصرفی 
هرچه پررنگ تر باشد، شدت این تداخل 

بیشتر می شود.
   وی توصیــه کرد: افــرادی مبتلا به 
کم خونی ناشــی از فقر آهن، نوشیدن 
چای پررنگ را ترک کرده و یا مصرف 
آن را به حداقل یک ساعت قبل یا بعد از 
غذای حاوی منابع آهن موکول کنند.به 
گفته ربیعی تاثیر منفی کافئین بر جذب 
آهن، صرفاً مربوط به منابع گیاهی آهن 
نظیر آهن موجود در اسفناج می شود و 
نه منابع حیوانی آن نظیر آهن موجود در 
گوشت قرمز؛ بنابراین این موضوع باید 
مورد توجه گیاهخواران قرار گیرد.وی با 
اشاره به اینکه کافئین سطح هوشیاری را 
بالا می برد، گفت: شــاید در ظاهر، این 
عملکرد کافئین مطلوب به نظر برســد 
ولی در واقع، نوشیدن چای پررنگ در 
شب به  خصوص ساعات پایانی شب، 
منجر به بی قراری و بی خوابی شده و در 
درازمدت نیز سطح اضطراب را افزایش 

می دهد.
* موارد منع مصرف چای پررنگ

  این استادیار دانشکده علوم تغذیه تاکید 
کرد: افراد دارای سابقه مشکلات قلبی، 
خانم های باردار، مبتلایان به ریفلاکس 
)سوزش ســردل، ترش کردن( و زخم 
معده و افراد مبتلا به سنگ های کلیوی 
باید از نوشیدن چای پررنگ خودداری 

کرده و یا مصرف آن را محدود کنند.

مواردی که نتایج فشار خون را مخدوش می کند 
طالع بینی

چرا بعد از کار اینقدر خسته می شوم؟ چه باید کرد؟
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انســانی  نیروی  معاون   // گروه گــزارش 
اینکه  بیان  با  المهدی  شــرکت آلومینیوم 
درحال بازگشایی پاکات اعام نتایج آزمون 
استخدامی هستیم و هفته آینده نتایج اعام 
می شــود و نفرات قبول شده بعد از تطبیق 
مدارک، انجام مصاحبه و بررســی در کانون 
ارزیابی مپنا در ماه آینده مشــغول به کار 

خواهند شد.
   علــی بهارونــد در در نشســت خبری با 
خبرنگاران بــا بیان اینکه  در کشــور چهار 
کارخانه تولید آلومینیوم داریم،گفت: کارخانه 
شــرکت آلومینیوم المهدی دومیــن کارخانه 
بزرگ آلومینیوم در ایران اســت که 25۷ هزار 
تنُ ظرفیت تولیــد را دارد.وی در ادامه افزود: 
این کارخانه دو خط تولید دارد که خط یک به 
ظرفیت 110 هزار تنُ و تعداد 240 و دیگری 
به ظرفیت 14۷ هــزار تنُ و تعداد 228 دیگ  
است که در حال حاضر به دلیل کمبود برق با 
۶۷ درصد ظرفیت تولید در حال فعالیت است.

  ۳1۷ دیگ فعال در مدار تولید قرار دارد 
   معاون نیروی انسانی شرکت آلومینیوم المهدی 
با اشاره به اینکه محصولاتی که در این کارخانه 
تولید می شود شمش خالص آلومینیوم است، 
خاطر نشــان کرد: این محصول دارای گرید 
بالایی اســت و در حال حاضر  به دلیل کمبود 
برق از 4۶8 دیــگ ۳1۷ دیگ در مدار تولید 
فعال هســتند.بهاروند، بیان کرد: از آنجایی که 

مسئله  برق برای صنعت آلومینیوم حکم حیات 
مجموعــه را دارد و هرگونه کاهش جریان و 
قطع بار باعث بروز خسارات جبران ناپذیری 
به سلول های احیا می شود که موجب کاهش 
راندمان تولید و تعطیلی ضررهای مالی سنگینی 
برای این صنعت مهم و اســتراتژیک کشــور 
می شود.وی ابراز داشت:از این رو این مجموعه 
تولیدی به منظور افزایش اطمینان از تامین برق 
مداوم و جلوگیری از ضررهای متعدد ناشی از 
قطع برق، نیروگاه اختصاصی ســیکل ترکیبی 
54۶ مگاواتــی کلاس E را اعتباری  بالغ بر 

2۳5 میلیون یورو در حال احداث دارد.
  شهریورماه فاز یک نیروگاه به بهره داری 

می رسد 
شــرکت  انســانی  نیــروی  معــاون       
آلومینیوم المهدی به زمان ساخت این نیروگاه 
اشاره کرد و گفت: ساخت این نیروگاه از تیر ماه 
سال گذشته در زمینی به مساحت 18 هکتار 
در محوطه شــرکت آغاز شده و فاز یک این 
واحد آن که دارای 18۳ مگاوات ظرفیت است 
در مهر ماه وارد مدار می شود.  بهاروند با بیان 
اینکه نیروگاه سیکل ترکیبی این واحد تولیدی 
دارای دو واحد گازی هر کدام به ظرفیت اسمی 
18۳ مگاوات و یــک واحد بخار به ظرفیت 
180 مگاوات است عنوان کرد: با تکمیل پروژه 
و وارد مدار شــدن هر دو فاز این نیروگاه نیاز 
این مجموعه به تامین بــرق به صورت کامل 
برطرف می شود و می توانیم هر 4۶8 دیگ را 
وارد مدار تولید کنیم و با 100 درصد ظرفیت 
تولید کنیم و حتی مازاد تولید برق هم خواهیم 

داشــت و این یک اقدامی بــزرگ در جهت 
توســعه این صنعت و استان است. وی به آمار 
نیروی انسانی شاغل در این مجموعه تولیدی 
پرداخت و بیان داشت: آلومینیوم المهدی دارای 
18۷2 نفر پرسنل اســت که از این تعداد ۷2 
نفر خانم و 1800 نفر آقا هســتند که در این 
 بین 15۳1 نفر نیرو ثبــت و ۳41 نفر نیروی 
ستادی هســتند. معاون نیروی انسانی شرکت 
آلومینیوم المهــدی ادامه داد: ازمجموع نیروها 
1۳۹۶ نفر متولد استان هرمزگان هستند و 4۷۶ 
نفر سابقه بیش از 10 سال سکونت در هرمزگان 
را دارند. بهاروند گفت: از بهمن ماه ســال ۹۷ 
که آلومینیوم المهدی به گروه مپنا واگذار شــد 
یکی از اقدامات خوبی که انجام شده موضوع 
افزایش حقوق پرسنل علاوه بر افزایش سالیانه 
دستمزد توسط شورای عالی کار است رخ داده 
که در همین رابطه در ســال های ۹۹، 1400 و 
در 1401 با بازنگیری طرح طبقه بندی مشاغل 
به ترتیــب ۶، 20 و 11 درصد علاوه بر تعیین 
افزایش حقوق شورای عالی کار افزایش داشته 
است.وی ادامه داد: از سال ۹۷ که این مجموعه 
به گروه مپنا واگذار شــده تاکنون ۳۷ درصد 
افزایش حقوق به غیر از افزایش حقوق توسط 
شورای عالی کار داشته ایم و طرح طبقه بندی 
مشــاغل و پرداخت پــاداش افزایش تولید 
 هم در سال 1401 انجام شــده است .معاون 
نیروی انسانی شرکت آلومینیوم المهدی با بیان 
اینکه به 1۶۶0 از پرسنل سهام تدریجی تعلق 
گرفته است، اظهار کرد: نمایندگان کارگران در 
سه کمیته شرکت از جمله انضباطی، رفاهیات و 

طرح طبقه بندی مشاغل حضور فعالی دارند و 
یکی از اقدامات مهم پرداخت حقوق در اولین 
روز کاری بوده است.بهاروند در بخش دیگری 
از سخنان خود به موضوع اعلام نتایج آزمون 
استخدامی این شرکت که در سال گذشته برگزار 
شــد پرداخت و عنوان کرد: این مجموعه در 
اردیبهشت ســال 1401 با همکاری دانشگاه 
هرمزگان آزمون استخدامی را برگزار کرده  است 
اما به دلیل تغییر مدیریتی که این شرکت داشت 
طی این مدت افراد جذب نشدند. وی در همین 
رابطه اضافه کرد: درحال بازگشــایی پاکات 
اعلام نتایج آزمون اســتخدامی هستیم و هفته 
آینده نتایج اعلام می شــود و نفرات قبول شده 
بعد از تطبیق مدارک، انجام مصاحبه و بررسی 
در کانون ارزیابی مپنا در ماه آینده مشغول به 

کار خواهند شد.
  نبود صنایع پایین دستی حلقه گمشده ی 

صنعت آلومینیوم است
   معاون نیروی انسانی شرکت آلومینیوم المهدی 
یکی از حلقه های گمشده صنعت آلومینیوم را 
نبود صنایع پایین دستی ذکر کرد و گفت: زیرا 
اگر صنایع پایین دستی در این صنعت مادر فعال 
شوند باعث رونق تولید، افزایش ارزش افزوده 
بالا و فراهم شــدن فرصت اشتغال زایی برای 
جوانان بسیاری می شود.بهاروند با بیان اینکه 
شمشی که در این شرکت تولید می شود دارای 
بالاترین استانداردهای جهانی است، عنوان کرد: 
ما برای صــادرات محصولات مان هیچ گونه 
محدودیتی نداریم و تاکنون هم به کشورهای 

چین و اروپایی صادرات داشته ایم.

  پرداخــت مالیات و حســاب های بانکی 
در هرمزگان است

    وی بیــان کــرد: متاســفانه در ســال ۹4 که 
آلومینیوم المهدی به بخش خصوصی واگذار شد با 
20 درصد ظرفیت مشغول تولید بود اما با واگذاری 
این مجموعه ،گروه مپنا دیگ های غیر فعال را وارد 
مدار تولید کرد و شــرکت دوباره احیا شد.معاون 
نیروی انســانی شــرکت آلومینیوم المهدی، ابراز 
داشت: مالیات این شرکت در هرمزگان پرداخت 
می شــود و تمام حساب های بانکی هم در استان 
قرار دارد. بهاروند در پایان با بیان اینکه وســعت 
این واحد تولیدی 2۷0 هکتار است، گفت: 1۳0 
هکتار آن فضای ســبز اســت و یکی از معدود 
صنایعی در هرمزگان اســت که دارای بیشترین 
سرانه فضای سبز است.در ادامه نیز سعید سلیمانی 
مدیر روابط عمومی و فرمانده پایگاه بسیج شرکت 
آلومینیوم المهدی  ضمن عرض خیر مقدم و معرفی 
فعالیت های شرکت، اظهار کرد: طبق بیانات مقام 

معظم رهبری مبنــی بر لزوم افزایش ایمان و امید 
 در جامعه و با تاکید بر موضوع جهاد تبیین، نیاز 
است دســتاوردهای هر صنعت خصوصا صنعت 
آلومینیوم المهدی  بیش از پیش اطلاع رسانی شود تا 
با افزایش حس خودباوری و اعتماد بر توان داخلی 
بتوانیم موجب شکوفایی هر چه بیشتر اقتصاد کشور 
شویم.وی گفت: صنایع کشور دو بال دارند که یک 
بال امنیت و بال دیگر خبرنگاران هستند و امنیت 
را مدیون خدمتگزاران نظامی این مرز و بوم هستیم 
و مســئولیت بال دیگر بر عهده  خبرنگاران می 
باشد که باید دستاوردهای داخلی کشور به جامعه 
هدف اطلاع رسانی شــود و هسته اصلی نشر و 
آگاهی دادن در زمینه جهاد تبیین نیز بر عهده شما 
خبرنگاران می باشد.لازم به ذکر است: خبرنگاران 
در تور صنعتی که به همت سازمان صمت برگزار 
شده بود از نیروگاه سیکل ترکیبی آلومینیوم  المهدی 
بازدید و در جریان مراحل ساخت قرار گرفتند و 

در نشست خبری شرکت کردند.

معاون نیروی انسانی آلومینیوم المهدی خبرداد

هفته آینده ، زمان اعلام نتایج آزمون استخدامی آلومینیوم المهدی 
          یعقوب رستمی/دریا
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مدیرعامل شرکت سهپر دریا جنوب عنوان کرد

ساخت شناورهای دریایی » سهپر دریا جنوب « با بالاترین استانداردهای جهانی

گروه گزارش // مدیرعامل شــرکت سپهر 
دریا جنــوب، گفت: شــناورهای دریایی 
تولیدی این مجموعه با بالاترین کیفیت و 

استانداردهای جهانی ساخته می شود. 
   مدیرعامل شرکت ســهپر دریا جنوب در 
نشســت خبری با خبرنگاران اظهار کرد:این 
شــرکت از ســال 1۳82 فعالیت خود را در 
جهت ســاخت و تعمیرات انواع شناورهای 
دریایی آغــاز کرده و یک  شــرکت کاملًا 
خصوصی اســت. وی در ادامــه افزود: این 
مجموعه در مسیر توســعه صنعت دریایی 
 کشــور همواره بــا مقابله بــا تحریم های 
بین المللی با صنایع دریایی از جمله صنعت 
کشتی سازی کشور توانسته است طراحی و 
تولید انواع شناور تا ظرفیت 10 هزار تنُ را 
تا سقف 85 درصد بومی سازی کند و زنجیره 
تعمیرات را نیز تا صد درصد از وابســتگی 
به خارج از کشــور  قطع نمایــد و تاکنون 
توانسته کشــتی های را با بالاترین کیفیت و 

استاندارهای جهانی تولید کند.
  هرمزگان پناســیل بــالای در صنایع 

دریایی دارد
    مدیرعامل شرکت ســپهر دریا جنوب با 
بیان اینکه هرمزگان دارای پتانسیل بالایی در 

خصوص توسعه صنایع دریایی دارد، خاطر 
نشــان کرد: با توجه به تاکید سیاســت های 
اقتصاد مقاومتی بر مبنای اقتصاد دریا محور 
صنعت کشتی ســازی در همه دنیا به عنوان 
صنعت مــادر و جزء صنایع اســتراتژیک 
محسوب می شــود و در این رابطه نیاز مبرم 
بــه حمایت های همــه جانبه داریــم تا با 
توســعه آن بتوان علاوه بر رونق و مصرف 
مواد مورد نیاز ساخت کشتی که صنایع زیر 
 دست را می بخشد بلکه صنایع بالادستی از 
 جملــه صنایع نظامی حمــل و نقل دریایی 
کشــتی های ماهیگیری، ســکوهای نفتی، 
شناورهای خدماتی و پشتیبان صنعت پرورش 
ماهی در قفس در دریا و بسیاری از خدمات 

دریایی دیگر را بی نیاز از واردات کرد.
  بــزودی کارخانه جدیــدی به ظرفیت 

دوبرابر کارخانه فعلی افتتاح می شود 
  عرب به تعداد افراد شــاغل در این شرکت 
اشــاره کرد و گفت: در حال حاضر بیش از 
400 نفر به صورت مستقیم و صدها نفر دیگر 
به صورت غیر مستقیم مشــغول به فعالیت 
هستند و  یکی از معدود شرکت های فعال در 
صنعت کشتی سازی کشور است که علیرغم 
کلیه مشــکلات و موانع پیش رو نه تنها از 
فعالیت خود کم نکرده بلکه همواره نســبت 
به توسعه فعالیت خود اهتمام داشته است.وی 

از افتتاح کارخانه جدیدی با ظرفیت دوبرابر 
کارخانه موجود خبر داد و ابراز داشت: کلیه 
مراحــل اجرایی آن در حــال انجام بوده و 
فعالیت خود را بــزودی آغاز خواهد کرد با 
توجه به پهنه ساحلی دریای و جزایر متعدد 
کشور استقرار صنایع دریایی در گوشه گوشه 
این سواحل و جزایر و حایز اهمیت بوده و در 
کنار اشتغال آفرینی و ارزش افزوده مطمئن، 
ثبات و امنیت به ارمغــان خواهد آورد و از 
قاچاق کالا و ســوخت جلوگیری می شود.

مدیر عامل شــرکت سپهر دریا جنوب، بیان 
کرد: توجه ویژه سازمان های متولی در صدور 
 مجــوز های لازم از جمله ســازمان صمت 
و بنــادر و دریانوردی که جــزء مهمترین 
 ســازمان های متولی این صنعت می باشد با 
همکاری بقیه سازمان ها در خصوص تسهیل 
در صدور مجوزها فعالیت و بهره برداری از 
سواحل به منظور استقرار این صنایع و تسهیل 
در تهیه زنجیره تامین مواد اولیه می توانند در 
رشــد و توسعه این صنعت نقش بسزایی ایفا 

کنند.
  نیروی انسانی ماهر یک شبه به وجود 

نخواهد آمد
   عــرب با بیان اینکه نیروی انســانی ماهر 
و متخصص این صنایع یک شــبه به وجود 
نخواهد آمــد، عنوان کرد: بایــد با همت و 

تلاش همه دســت اندرکاران مانع از خروج 
 صنعتگــران و متخصصــان ایــن عرصه از 
چرخه فعالیت صنایع دریایی شد. وی رویکرد 
مثبت سازمان های دولتی به داخل کشور که 
نیاز به خدمات مربوط به تعمیرات شناورهای 
دریایی و همچنین نیاز به شناورهای جدید 
می باشد در کنار بخش خصوصی می توانند 
موجبــات رونق هر چه بیشــتر این صنعت 
شوند و تا زمانی که مدیران و دست اندرکاران 
ســازمان های دریایی و نفتی اقدام به خرید 
از خــارج کشــور را از دســتور کار خود 
خارج نکنند و شــرایط رقابتی لازم جهت 
رونق و فعالیت صنایع داخلی محیا نخواهد 
شد.مدیرعامل شرکت سهپر دریا جنوب، ابراز 
داشت: با توجه به اینکه تسهیلات بانکی مورد 
نیاز به ساخت شناورهای جدید به صورت 
مدت دار چهار  تا پنج ســاله و  حتی هفت 
ســاله توجیه اقتصــادی دارد و با توجه به 
مشکلات ناشی از کاهش ارزش پول ملی طی 
زمان های طولانی انگیزه ای برای اینکه بانکی 
به ویژه بانک های خصوصی برای مشارکت و 
ارائه تسهیلات بانکی دراز مدت به این صنعت 

وجود نداشته باشد.
  تســهیلات بانکی با ارزهای با ثبات در 

نظر گرفته شود
  عرب ادامه داد: از این رو پشــنهاد می شود 
تســهیلات به صورت ارزهای با ثبات مثل 
 یــوان و یورو با ســود مشــارکت متعارف 
بین الملی جهت این گونه تســهیلات در نظر 
گرفته شــود تا امکان ســاخت و تعمیرات 

شناورهایی مهیا شود.وی اضافه کرد: ایجاد 
بخش کارشناســان دریایی در هر بانکی به 
منظور بررسی ســریع تر و اتخاذ تصمیمات 
 مربوطــه هرچــه ســریعتر و اثربخش آن 
 در اســتان های دریایی کشــور پیشــنهاد 

می شود .
   مدیر عامل شرکت سپهر دریا جنوب عنوان 
کرد: به منظور صادرات محصولات دریایی 
به کشــورهای هدف با توجه به تحریم های 
موجود راهکاری در اتاق بازرگانی کشــور 
به منظور تضامین طرفین و راهکاری جهت 
تســویه آن بررسی و شــرایط اجرایی آن 

مورد اســتفاده قرار گیرد. عرب از  همکاری 
مدیران و کارشناسان سازمان صمت  بنادر و 
دریانوردی، راه و شهرسازی،  محیط زیست، 
امور مالیاتی، تامین اجتماعی و اهتمام ویژه 
اســتانداری قبلی و فعلی کــه در برگزاری 
جلسات متعدد کارگروه رفع موانع تولید طی 
سالیان گذشــته که این شرکت با مشکلات 
متعددی که غالباً  از تحریم های بین المللی بود 
با سعه صدر در چهارچوب قوانین مساعدت 
و فرصــت لازم جهــت رفع آن بــه همراه 
 راهکار لازم به این شرکت داده شده تشکر و 
قدردانی کرد.وی در پایان به فعالین اقتصادی 

 که از تلاطم اوضاع اقتصــادی و تحریم ها 
آســیب دیده اند توصیه کــرد: با صبوری و 
 تلاش مســتمر و با برخورداری از اختیارات 
قانونی کارگروه رفــع موانع تولید به احیای 
رونق و روزافزون بنگاه اقتصادی خود امیدوار 

باشند.
   لازم به ذکر اســت: خبرنــگاران در تور 
صنعتی که به همت ســازمان صمت برگزار 
شده بود ازروند ساخت و تعمیر شناورهای 
دریایی  شرکت سپهر دریای جنوب  بازدید 
و در جریان مراحل ساخت قرار گرفتند و در 

نشست خبری شرکت کردند.

          یعقوب رستمی/دریا
yaghob.rostami      @gmail.com22


